
Quinta-feira, 16 de

Setembro de 2021

Edição 932

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 338, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições 
legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 1.060.000,00 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + ).........................................................................................1.060.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

15.452.0087.2187.0000 3.3.90.39.00 551

SECRETARIA 
MUNICIPAL 
DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 33 033 033 1.060.000,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Anulação:

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.122.0095.2268.0000 3.3.90.36.00 300

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 33 033 033 -96.051,63

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.361.0046.1488.0000 4.4.90.51.00 2010

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 33 033 033 -600.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.361.0046.1488.0000 3.3.90.39.00 2011

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 33 033 033 -350.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.361.0046.2480.0000 3.3.90.30.00 2013

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 33 033 033 -13.948,37

Anulação  ( - )..............................................................................................-    1.060.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO –

P!"#$"%$ Nº 2097/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Fabrícia Silva Lopes, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo 
em comissão de Assessor Chefe de Zeladoria e Patrimônio, Símbolo DAS-4, com vigência 
a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 14 de setembro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P!"#$"%$ N°2133/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 182/2021 que nomeou, Fabricia Silva 
Lopes, para exercer na Fundação Municipal de Saúde, o cargo em comissão de Chefe de 
Gabinete, Símbolo DAS 3, com vigência a contar de 15/09/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 15 de setembro  de 
2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°2134/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Carolina Barreto Saramago, para exercer na Fundação Municipal de Saúde, o 
cargo em comissão de Chefe de Gabinete, Símbolo DAS 3, com vigência a contar da data 
de publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 15 de setembro  de 
2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°2135/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 582/2021 que designou, Leandro Luis Tabet 
Parente, para exercer na Fundação Municipal de Saúde, o cargo em comissão de Assessor 
Chefe do Almoxarifado e Suprimentos, Símbolo DAS-4, com vigência a contar da data de 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 15 de setembro  de 
2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°2136/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Leonardo Almeida de Souza Viana, para exercer na Fundação Municipal de 
Saúde, o cargo em comissão de Assessor Chefe do Almoxarifado e Suprimentos, Símbolo 
DAS-4, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 15 de setembro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°2137/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Marco Antonio Boa Morte Barbosa, para exercer na Fundação Municipal de 
Saúde, o cargo em comissão de Diretor de Engenharia Hospitalar e Projetos, Símbolo 
DAS-3, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 15 de setembro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

P������� N°2138/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Rachel Barbosa dos Santos Lima, para exercer na Fundação Municipal de 
Saúde, o cargo em comissão de Chefe do Departamento de Compras, Símbolo DAS-5, 
com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 15 de setembro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°2139/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Gabriel Tenengauzer, para exercer na Secretaria Municipal de Planejamento 
Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente, o cargo em comissão de Coordenador Técnico de 
Mobilidade Urbana, Símbolo DAS-5, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 15 de setembro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Portaria nº 729/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER os servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Habitação para exercer suas atividades laborativas na Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos, pelo período de 02/05/2021 até 31/12/2024.

NOME MATRÍCULA CARGO SETOR 

JORGE FARIA 6685 CONSERVADOR DE 
ESTRADAS E VIAS 
PÚBLICAS

SANITÁRIO PÚBLICO/ 
LOCALIDADE DE SANTA 
MARIA

LUIZ CARLOS DA SILVA 7509 CONSERVADOR DE 
ESTRADAS E VIAS 
PÚBLICAS

SANITÁRIO PÚBLICO/ 
LOCALIDADE DE SANTA 
MARIA

 Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Campos dos Goytacazes, 11 de agosto de 2021.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 867/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO da servidora EMILY LOTERIO BARCELOS, matrícula 
n°17417, Professor I, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, 
anteriormente cedida para exercer suas atividades laborativas na Fundação Municipal de 
Esportes, conforme portaria n°190/2021, a contar de 24/08/2021. 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 03 de setembro de 2021.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 868/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a cessão do servidor GLADISON COUTINHO RODRIGUES, 
matrícula n°18611, Auxiliar de Vigilância, lotado na Secretaria Municipal de Segurança 
Pública/Guarda Civil Municipal, anteriormente cedido para exercer suas atividades 
laborativas na Fundação Municipal de Esportes/Sede, conforme portaria n°514/2021, 
publicada no D.O. do dia 29/06/2021

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 03 de setembro de 2021.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 870/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER o servidor JUAREZ DA SILVA BARROSO, Jardineiro, matrícula nº 7496, lotado 
na Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, para exercer suas atividades 
laborativas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social/ Sede, pelo 
período de 08/09/2021 até 31/12/2024.

 Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 03 de setembro de 2021.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 873/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a cessão da servidora CRISTIANA FERREIRA GONÇALVES, 
Fonoaudiólogo, matrícula nº 30385, lotada na Fundação Municipal da Infância e da 
Juventude, anteriormente cedida para exercer suas atividades laborativas na Secretaria 
Municipal de Saúde/Ambulatório Pós-Covid, conforme portaria n°727/2021, publicada no 
D.O. do dia 01/09/2021;

CEDER a servidora CRISTIANA FERREIRA GONÇALVES, Fonoaudiólogo, matrícula 
nº 30385, lotada na Fundação Municipal da Infância e da Juventude, para exercer suas 
atividades laborativas na Fundação Municipal de Saúde/ Hospital Ferreira Machado – 
Divisão de Serviços de Reabilitação, a partir da publicação até 31/12/2024.

 Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 03 de setembro de 2021.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Administração e Recursos Humanos

PROC. N° NOME
01065/19 Carla Cristina Silvestre Meirelles
01025/20 Wagner Viana de Azevedo 
03329/20 Marcia dos Santos Silva 
03357/20 Viviane Barreto Beraldi
00282/21 Adriana Gomes Cardoso 
00387/21 Joelma Silva Nogueira 
01267/21 Carla Gomes Areas – FMS
01373/21 Arilza Machado Henrique – FMS
01919/21 Natalia Quintela Rocha 
02104/21 Fernanda Pereira Lirio Silva 
02127/21 Isa Marcia Gonçalves Monteiro
02200/21 Carlos Augusto Ferreira Alves 
02387/21 Antonio Carlos Seabre Junior 
02505/21 Neusa Maria da Costa Franco
02651/21 Lucia Regina Silva Santos 
02765/21 Carlos Alberto Gomes Cordeiro
02844/21 Carlos Eduardo Gomes Barcelos
02878/21 Rosangela Caldos Barcelos 
03033/21 Julio Cesar Linhares Avellar
03150/21 Lenir Salvadora Gonçalves rosa Faria

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Indeferidos nos termos do parecer da Administração e Recursos Humanos

PROC. N° NOME
03042/20 Tania Rangel de Almeida Emmanuel
01254/21 Gabriella Carvalho Guedes – FMS
02759/21 Isabel Cristina Lacerda Santos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em 13/09/2021

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –

P������� N°2140/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, a pedido tornar sem efeito a Portaria nº 214/2021 que nomeou, Maria 
Auxiliadora Freitas de Souza, para exercer na Fundação Cultural Jornalista Oswaldo 
Lima, o cargo em comissão de Presidente, Símbolo DAS-1, com vigência a contar da data 
de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 15 de setembro  de 
2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°2141/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE nomear, sem ônus para municipalidade, com base nas Leis nº 8.344/2013, 
8.622/2015 e Decreto nº 001/2021, Maria Auxiliadora Freitas de Souza, para exercer na 
Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima, o cargo em comissão de Presidente, Símbolo 
DAS-1, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 15 de setembro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Administração e Recursos Humanos

PROC. N° NOME
05123/11 Conceição Maria dos Santos Azevedo
01532/21 Rosa Malena de Azevedo – FMS
01624/21 Matheus Pessanha de Rezende 
01989/21 Diva Maria Flor de Araujo Melo – FMS 
01991/21 Alecsandra Pessanha Gomes – FMS 
02069/21 Genivaldo Mothé Marins  – FMS
02199/21 Dálcia Vieira da Silva – FMS
02206/21 Ana Beatriz Peixoto Ramos de Abreu – FMS
02208/21 Bruna Ribeiro Toledo 
02437/21 Dilermando Teixeira Domingues
02469/21 Adriana Rodrigues Rangel 
02601/21 Edna de Oliveira Rangel Nunes 
02621/21 Sandra Valeria Carvalho de Azevedo Soares 
02632/21 Valeria Aguiar dos Reis 
02641/21 Heraldo Pereira do Nascimento 
02777/21 Hilcelina Neto dos Santos
02796/21 Rosangela Azeredo Crespo
02828/21 Rosane Barros Silvano 
02873/21 Nathalia Suellen Santos de Souza Almeida
02883/21 Lenita Ribeiro Monteiro Pimentel
02890/21 Sonia Maria Magalhães Lino
02896/21 Pedro Tagarro Marcelino
03018/21 Inavaldo Berriel Pontes 
03144/21 Carmelita Amelia Seufi teles

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em 14/09/2021

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –

Processo Despachado  pelo Senhor Prefeito Deferido nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município´

PROC. N° NOME
03724/219 Idelainy Dafl on Perdomo Kelly
06641/19 Cristina de Souza Ferreira Toledo
00392/20 Mariangela Martins Ribeiro

01222/20 Adelino Pessanha Gomes 
01277/20 Francisco de Assis Melila de Souza 
01477/21 Tania de Abreu Lima Miranda Barreto 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em 13/09/2021

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –

Edital: 037  – 2021/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados na tabela abaixo, a recolher o ISS Estimado 
Mensal, conforme o disposto no Art. 306, Anexo I e Art. 337 da Lei Complementar 01/2017 
no prazo de 15 (quinze) dias corridos da publicação desse edital, podendo para tanto 
impugnar o lançamento nesse prazo, sem dilação do mesmo.

Ressaltamos que o não cumprimento do recolhimento no prazo de 15 dias importará na 
adoção das medidas legais, incluindo o protesto extrajudicial, bem como, a ação executiva 
para a satisfação do crédito tributário. 

A Guia de pagamento do tributo deverá ser retirada junto à Central de Atendimento 
ao Contribuinte na Secretaria de Fazenda do Município, sediada na Rua Treze de Maio, 
129 - Centro, Campos dos Goytacazes/RJ ou eletronicamente pelo Portal da Secretaria de 
Fazenda do Município, https://fazenda.campos.rj.gov.br/

Nº CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO ANO

1 AGENOR LUIZ DE FRANÇA FILHO 85843 2016

2 ALBERTO PEREIRA DE AZEREDO 114753 2016

3 ANTONIO JOSE MOREIRA BERENGER 60703 2016

4
BARROS MONTEIRO ADVOGADOS E CONSULTORES 
ASSOCIADOS

101334 2016

5 CARLOS GUSTAVO LEMOS SILVA 56946 2016

6 DINEA LIRIO PIMENTEL 83113 2016

7 FABIO LONTRA COSTA 51198 2016

8 FERNANDO MENDONÇA BARRETO 65932 2016

9 FERNANDO RIBEIRO BARBOSA 56778 2016

10 FRANCISCO DE ASSIS EDUARDO 47755 2016

11 PAULO ROBERTO SOARES VASCONCELOS 61763 2016

12 REINALDO FERREIRA DE SOUZA 84968 2016

13 REYNALDO DIAS 51400 2016

14 T R S DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 65493 2016

Campos dos Goytacazes, 10 de setembro de 2021.

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula 13.877

Edital: 038  – 2021/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados na tabela abaixo, a recolher o ISS Estimado 
Mensal, conforme o disposto no Art. 306, Anexo I e Art. 337 da Lei Complementar 01/2017 
no prazo de 15 (quinze) dias corridos da publicação desse edital, podendo para tanto 
impugnar o lançamento nesse prazo, sem dilação do mesmo.

Secretaria Municipal de Fazenda

Ressaltamos que o não cumprimento do recolhimento no prazo de 15 dias importará na 
adoção das medidas legais, incluindo o protesto extrajudicial, bem como, a ação executiva 
para a satisfação do crédito tributário. 

A Guia de pagamento do tributo deverá ser retirada junto à Central de Atendimento 
ao Contribuinte na Secretaria de Fazenda do Município, sediada na Rua Treze de Maio, 
129 - Centro, Campos dos Goytacazes/RJ ou eletronicamente pelo Portal da Secretaria de 
Fazenda do Município, https://fazenda.campos.rj.gov.br/

Nº CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO ANO

1 ALBERTO PEREIRA DE AZEREDO 114753 2017

2
BARROS MONTEIRO ADVOGADOS E CONSULTORES 
ASSOCIADOS

101334 2017

3 FAUSTO RODRIGUES ROCHA 105804 2017

4 FERNANDO MENDONÇA BARRETO 65932 2017

5 GABRIEL PARREIRAS PAES 107259 2017

6 LUIS MARCOS BARRETO DA SILVA 117880 2017

7 REINALDO FERREIRA DE SOUZA 84968 2017

8 T R S DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 65493 2017

Campos dos Goytacazes, 10 de setembro de 2021.

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula 13.877

Edital: 039  – 2021/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados na tabela abaixo, a recolher o ISS Estimado 
Mensal, conforme o disposto no Art. 306, Anexo I e Art. 337 da Lei Complementar 01/2017 
no prazo de 15 (quinze) dias corridos da publicação desse edital, podendo para tanto 
impugnar o lançamento nesse prazo, sem dilação do mesmo.

Ressaltamos que o não cumprimento do recolhimento no prazo de 15 dias importará na 
adoção das medidas legais, incluindo o protesto extrajudicial, bem como, a ação executiva 
para a satisfação do crédito tributário. 

A Guia de pagamento do tributo deverá ser retirada junto à Central de Atendimento 
ao Contribuinte na Secretaria de Fazenda do Município, sediada na Rua Treze de Maio, 
129 - Centro, Campos dos Goytacazes/RJ ou eletronicamente pelo Portal da Secretaria de 
Fazenda do Município, https://fazenda.campos.rj.gov.br/

Nº CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO ANO

1 ALBERTO PEREIRA DE AZEREDO 114753 2018

2
BARROS MONTEIRO ADVOGADOS E 
CONSULTORES ASSOCIADOS

101334 2018

3 FERNANDO MENDONÇA BARRETO 65932 2018

4 LUIS MARCOS BARRETO DA SILVA 117880 2018

5 MARINA PELTIER VIANNA 85968 2018

6 SOLANGE MIGUEL DA MOTA 51163 2018

Campos dos Goytacazes, 10 de setembro de 2021.

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula 13.877

Edital: 040  – 2021/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados na tabela abaixo, a recolher o ISS Estimado 
Mensal, conforme o disposto no Art. 306, Anexo I e Art. 337 da Lei Complementar 01/2017 
no prazo de 15 (quinze) dias corridos da publicação desse edital, podendo para tanto 
impugnar o lançamento nesse prazo, sem dilação do mesmo.

Ressaltamos que o não cumprimento do recolhimento no prazo de 15 dias importará na 
adoção das medidas legais, incluindo o protesto extrajudicial, bem como, a ação executiva 
para a satisfação do crédito tributário. 

A Guia de pagamento do tributo deverá ser retirada junto à Central de Atendimento 
ao Contribuinte na Secretaria de Fazenda do Município, sediada na Rua Treze de Maio, 
129 - Centro, Campos dos Goytacazes/RJ ou eletronicamente pelo Portal da Secretaria de 
Fazenda do Município, https://fazenda.campos.rj.gov.br/

Nº CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO ANO

1 ALBERTO PEREIRA DE AZEREDO 114753 2019

2 ANTONIO CARLOS SILVA GOMES 85846 2019

3 ANTONIO MANOEL CORRÊA 109439 2019

4 ARI PESSANHA MONTEIRO 60529 2019

5
BARROS MONTEIRO ADVOGADOS E CONSULTORES 
ASSOCIADOS

101334 2019

6 CHEN WEN FU 109368 2019

7 EDSOM M DOS REIS ME 111079 2019

8 EDSON M DOS REIS ME 111018 2019

9 EDSON M DOS REIS ME 111080 2019

10 ELIZIO CHAGAS 67050 2019

11 FAUSTO RODRIGUES ROCHA 105804 2019

12 FERNANDO MENDONÇA BARRETO 65932 2019

13 GILDO DA SILVA FARIA 85860 2019

14 JAMES ROBERTO NEVES DO NASCIMENTO 108888 2019

15 JOAO BATISTA SANTOS 85867 2019



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

16 KENIA INAGAKI 85845 2019

17 LEOMAR PASSOS 48116 2019

18 LUIZ VICTOR CORDEIRO COUTINHO 83247 2019

19 MARCELO ELIAS CHACUR 52145 2019

20 MARCIO DOS SANTOS BRAGA 109494 2019

21 MARINA PELTIER VIANNA 85968 2019

22 R G R CRUZ RIBEIRO SERVIÇOS MEDICOS EIRELI 123089 2019

23 R RIBEIRO MOREIRA BAR E RESTAURANTE EIRELI - ME 116082 2019

24 REINALDO FERREIRA DE SOUZA 84968 2019

25
SMAC - SERVIÇO MÉDICO DE ANESTESIOLOGIA DE CAMPOS 
EIRELI - ME

124622 2019

26 SOLANGE MIGUEL DA MOTA 51163 2019

27 T R S DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 65493 2019

28 TEREZINHA MARGARETH BARRETO GOMES 85872 2019

29 UILTON DO NASCIMENTO ALMEIDA 105062 2019

Campos dos Goytacazes, 10 de setembro de 2021.

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula 13.877

Edital: 041  – 2021/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados na tabela abaixo, a recolher o ISS Estimado 
Mensal, conforme o disposto no Art. 306, Anexo I e Art. 337 da Lei Complementar 01/2017 
no prazo de 15 (quinze) dias corridos da publicação desse edital, podendo para tanto 
impugnar o lançamento nesse prazo, sem dilação do mesmo.

Ressaltamos que o não cumprimento do recolhimento no prazo de 15 dias importará na 
adoção das medidas legais, incluindo o protesto extrajudicial, bem como, a ação executiva 
para a satisfação do crédito tributário. 

A Guia de pagamento do tributo deverá ser retirada junto à Central de Atendimento 
ao Contribuinte na Secretaria de Fazenda do Município, sediada na Rua Treze de Maio, 
129 - Centro, Campos dos Goytacazes/RJ ou eletronicamente pelo Portal da Secretaria de 
Fazenda do Município, https://fazenda.campos.rj.gov.br/

Nº CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO ANO

1 ALBERTO PEREIRA DE AZEREDO 114753 2020

2 ALUISIO PESSANHA XAVIER 85848 2020

3 ANDRAL NUNES TAVARES & ADVOGADOS ASSOCIADOS 62746 2020

4 ANTONIO CARLOS SILVA GOMES 85846 2020

5 ANTONIO MANOEL CORRÊA 109439 2020

6 ARI PESSANHA MONTEIRO 60529 2020

7
BARROS MONTEIRO ADVOGADOS E CONSULTORES 
ASSOCIADOS

101334 2020

8 CHEN WEN FU 109368 2020

9 CLINICA GERAR SAUDE FEMININA LTDA 122390 2020

10 EDSOM M DOS REIS ME 111079 2020

11 EDSON M DOS REIS ME 111018 2020

12 EDSON M DOS REIS ME 111080 2020

13 EDUARDO COSTA LINHARES 108917 2020

14 ELIZIO CHAGAS 67050 2020

15 FAUSTO RODRIGUES ROCHA 105804 2020

16 FERNANDO CESAR ALVARENGA BENSI 83166 2020

17 FERNANDO MENDONÇA BARRETO 65932 2020

18 GILDO DA SILVA FARIA 85860 2020

19 JAMES ROBERTO NEVES DO NASCIMENTO 108888 2020

20 JOAO BATISTA SANTOS 85867 2020

21 KENIA INAGAKI 85845 2020

22 LEOMAR PASSOS 48116 2020

23 LUIZ ALBERTO PERES DE SIQUEIRA 63948 2020

24 LUIZ VICTOR CORDEIRO COUTINHO 83247 2020

25 MARCELO ELIAS CHACUR 52145 2020

26 MARCELO SIMOES BRANCO 112237 2020

27 MARCIO DOS SANTOS BRAGA 109494 2020

28 MARINA PELTIER VIANNA 85968 2020

29 MILLER ADVOCACIA E CONSULTORIA 56797 2020

30 R RIBEIRO MOREIRA BAR E RESTAURANTE EIRELI - ME 116082 2020

31 REINALDO FERREIRA DE SOUZA 84968 2020

32 SANDRA MÁRCIA GOMES DA SILVA BARRETO 105331 2020

33
SMAC - SERVIÇO MÉDICO DE ANESTESIOLOGIA DE CAMPOS 
EIRELI - ME

124622 2020

34 SOLANGE MIGUEL DA MOTA 51163 2020

35 TEREZINHA MARGARETH BARRETO GOMES 85872 2020

36 UILTON DO NASCIMENTO ALMEIDA 105062 2020

Campos dos Goytacazes, 10 de setembro de 2021.

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula 13.877

Edital: 042  – 2021/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados na tabela abaixo, a recolher o ISS Estimado 
Mensal, conforme o disposto no Art. 306, Anexo I e Art. 337 da Lei Complementar 01/2017 
no prazo de 15 (quinze) dias corridos da publicação desse edital, podendo para tanto 
impugnar o lançamento nesse prazo, sem dilação do mesmo.

Ressaltamos que o não cumprimento do recolhimento no prazo de 15 dias importará na 
adoção das medidas legais, incluindo o protesto extrajudicial, bem como, a ação executiva 
para a satisfação do crédito tributário. 

A Guia de pagamento do tributo deverá ser retirada junto à Central de Atendimento 
ao Contribuinte na Secretaria de Fazenda do Município, sediada na Rua Treze de Maio, 
129 - Centro, Campos dos Goytacazes/RJ ou eletronicamente pelo Portal da Secretaria de 
Fazenda do Município, https://fazenda.campos.rj.gov.br/

Nº CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO ANO

1 ALBERTO PEREIRA DE AZEREDO 114753 2021

2 ANTONIO CARLOS SILVA GOMES 85846 2021

3 ANTONIO MANOEL CORRÊA 109439 2021

4 ARI PESSANHA MONTEIRO 60529 2021

5 ASSOCIAÇÃO DE LOJISTAS DO PELINCA SQUARE CENTER 60733 2021

6
BARROS MONTEIRO ADVOGADOS E CONSULTORES 
ASSOCIADOS

101334 2021

7 BRASIL E BARBOSA SERVIÇOS MEDICOS SS LTDA 84547 2021

8 CAIO FABRÍCIO RODRIGUES ROCHA 67646 2021

9 CHEN WEN FU 109368 2021

10 CONTACTUAL CONTABILIDADE SOCIEDADE SIMPLES LTDA 100817 2021

11 EDSOM M DOS REIS ME 111079 2021

12 EDSON M DOS REIS ME 111018 2021

13 EDSON M DOS REIS ME 111080 2021

14 EDUARDO COSTA LINHARES 108917 2021

15 ELIZIO CHAGAS 67050 2021

16 FAUSTO RODRIGUES ROCHA 105804 2021

17 FERNANDO MENDONÇA BARRETO 65932 2021

18 GILDO DA SILVA FARIA 85860 2021

19 GONÇALVES RIBEIRO NETO ADVOCACIA & CONSULTORIA 61328 2021

20 JAMES ROBERTO NEVES DO NASCIMENTO 108888 2021

21 JOAO BATISTA SANTOS 85867 2021

22 KENIA INAGAKI 85845 2021

23 LEOMAR PASSOS 48116 2021

24 LUIS CHRYSANTHO CORREA NEVES 67681 2021

25 LUIZ ALBERTO PERES DE SIQUEIRA 63948 2021

26 LUIZ VICTOR CORDEIRO COUTINHO 83247 2021

27 MARCELO ELIAS CHACUR 52145 2021

28 MARCELO SIMOES BRANCO 112237 2021

29 MARCIO DOS SANTOS BRAGA 109494 2021

30 MARIA JULIA SIMOES BRANCO 91542642787 115522 2021

31 MARINA PELTIER VIANNA 85968 2021

32 MILLER ADVOCACIA E CONSULTORIA 56797 2021

33 REINALDO FERREIRA DE SOUZA 84968 2021

34 SANDRA MÁRCIA GOMES DA SILVA BARRETO 105331 2021

35
SMAC - SERVIÇO MÉDICO DE ANESTESIOLOGIA DE CAMPOS 
EIRELI - ME

124622 2021

36 SOLANGE MIGUEL DA MOTA 51163 2021

37 TEREZINHA MARGARETH BARRETO GOMES 85872 2021

38 UILTON DO NASCIMENTO ALMEIDA 105062 2021

Campos dos Goytacazes, 10 de setembro de 2021.

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula 13.877

Edital: 043 – 2021/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados na tabela abaixo, a recolher o ISS Construção 
Civil (Atividade 7.02), conforme o disposto no Art. 306, Anexo I da Lei Complementar 
01/2017 no prazo de 15 (quinze) dias corridos da publicação desse edital, podendo para 
tanto impugnar o lançamento nesse prazo, sem dilação do mesmo.

Ressaltamos que o não cumprimento do recolhimento no prazo de 15 dias importará na 
adoção das medidas legais, incluindo o protesto extrajudicial, bem como, a ação executiva 
para a satisfação do crédito tributário. 

A Guia de pagamento do tributo deverá ser retirada junto à Central de Atendimento ao 
Contribuinte na Secretaria de Fazenda do Município, sediada na Rua Treze de Maio, 129 - 
Centro, Campos dos Goytacazes/RJ.

Nº CONTRIBUINTE GUIA ANO

1 MARIA DE LOURDES TEIXEIRA PERES 19229 2018

2 MARIA DO AMPARO PORTO TAVARES 17969 2018

3 MARIA DO CARMO FERREIRA MANHAES 18380 2018

4 MARIA DO CARMO FERREIRA MANHAES 18381 2018

5 MARIA ELIZIA FERNANDES DA SILVA 19242 2018

6 MARIA GEORGINA CAMPELLO INOJOSA DE ANDRADE 17971 2018



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

7 MARIA HELENA DE OLIVEIRA 18959 2018

8 MARIA HELENA MONTEIRO BILA E OUTROS 18564 2018

9 MARIA HELENA MONTEIRO BILA E OUTROS 18565 2018

10 MARIA IZABEL RITER SILVA 18307 2018

11 MARIA JOSÉ ROCHA DO ESPIRITO SANTO 17940 2018

12 MARIA LUCIA LELIS 17912 2018

13 MARIA MARLENE RANGEL DA SILVA 18018 2018

14 MARIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 18632 2018

15 MARIA ONELINA DOS SANTOS PEREIRA 18658 2018

16 MARIA RITA DE OLIVEIRA BARROS 18441 2018

17 MARIA RITA DE SOUZA SANTOS 17867 2018

18 MARIA SALVADORA RODRIGUES PIMENTEL MACHADO 17880 2018

19 MARIALDO PESSANHA DA SILVA 18426 2018

20 MARIANE RIBEIRO DO NASCIMENTO 18180 2018

21 MARIENE DIAS BATISTA 18342 2018

22 MARILENE VIANA DE BARCELOS 18135 2018

23 MARLON VITOR MOREIRA DOS SANTOS DE LUCA 18592 2018

24 MARLY CUSTODIO 18310 2018

25 MARLY RANGEL RUELIS 18325 2018

26 MARTA CARVALHO DE OLIVEIRA FARIA 18596 2018

27 MARTA DA SILVA GOMES 18213 2018

28 MARTA JANETE CARVALHO 18356 2018

29 MARTA VIEIRA RANGEL 18363 2018

30 MAURA MARIA RANGEL DE JESUS 18746 2018

31 MAXILENE CRESPO CORDEIRO PESSANHA E S/M 19007 2018

32 MAYA DA SILVA SANTANA PESSANHA BORGES 19113 2018

33 MAYKON VIANA DA SILVA TAVARES 19019 2018

34 MIELE PEREIRA EZEQUIEL 19151 2018

35 MILTON BATISTA LOBO 18168 2018

36 MILTON MORAES DA SILVA 17942 2018

37 MIRIAM RIBEIRO 18922 2018

38 MITRA DIOCESANA DE CAMPOS 19065 2018

39 MOISÉS DUARTE SOARES 18267 2018

40 MOISES PESSANHA SOARES E S/M 19177 2018

41 MOISES RIBEIRO DE OLIVEIRA 18991 2018

42 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES 18256 2018

43 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES 18257 2018

44 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES 18258 2018

45 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A 18889 2018

46 MTC002 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 18934 2018

47 Murilo Álvares Vieira 18684 2018

48 MURILO MADRUGA FARIA 18335 2018

49 NEIDIANE TAVARES DA SILVA 19079 2018

50 NEIFF DE SOUZA PEREIRA 18725 2018

51 NEIMAR COSTA DA SILVA 17791 2018

52 NEIVA BENEDITA PEREIRA DE SOUZA SILVA 18640 2018

53 NELBE SOARES FERREIRA 18980 2018

54 NELBE SOARES FERREIRA 18981 2018

55 NELIO DA SILVA FONSECA 18271 2018

56 NELIO MARCIO RIBEIRO BARCELOS 17977 2018

57 NELSON RUBENS PESSANHA 17890 2018

58 NEUZA MARIA PESSANHA CRUZ 18097 2018

59 NEWTON DE MOURA GOMES 19012 2018

60 NILDA NUNES DE FREITAS 18379 2018

61 NILDO DE MOURA GONCALVES 17862 2018

62 NILO TEIXEIRA DIAS 17999 2018

63 NILTON FERREIRA E S/M 18191 2018

64 NOEL CARLOS PACOVA PEREIRA 18743 2018

65 NURSING CARE INTERNACOES DOMICILIARES LTDA 18568 2018

66 ODVAN GOMES SILVA 18931 2018

67 ODYSSEA DE SOUZA 18129 2018

68 ORIDIO AZEVEDO RAMOS E OUTROS 18203 2018

69 ORLINTO DA SILVEIRA AREAS 17806 2018

70 OSMAN DA SILVA QUINTANILHA 18792 2018

71 OSNYR PEREIRA RIBEIRO 18797 2018

72 OSVALDO MANHAES DE OLIV.FILHO S/ 18141 2018

73 OSWALDO FRANCISCO DA SILVA 18330 2018

74 OSWALDO RISCADO DE SOUZA JUNIOR 18586 2018

75 OTACILIO GOMES 17861 2018

76 OZENAIDE CARLOS PINHEIRO 18367 2018

77 P B V EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 18770 2018

78 P B V EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 18771 2018

79 P. NOGUEIRA & S. RIBEIRO LTDA. 18783 2018

80 PATRICIA DA SILVA FELIX 17933 2018

81 PAULO CESAR SIQUEIRA RIBEIRO 17918 2018

82 PAULO DE OLIVEIRA 18398 2018

83 PAULO ROBERTO COSTA RIBEIRO 18041 2018

84 PAULO ROBERTO DA ROCHA VIANA 17829 2018

85 PAULO ROBERTO RIBEIRO DE CARVALHO E OUTRO 18212 2018

86 PEDRO DA CONCEICAO RODRIGUES 18320 2018

87 POSTO LIDER LTDA 18664 2018

88 POSTO LIDER LTDA 18665 2018

89 POSTO LIDER LTDA 18666 2018

90 POSTO LIDER LTDA 18667 2018

91 PRISCILA DA SILVA PEREIRA 19168 2018

92 QING LIN 18823 2018

93
R & S MENDONÇA CONSTRUÇÕES E  EMPREENDIMENTOS 
LTDA

18127 2018

94 R DA SILVA GOMES CONSTRUCAO EIRELI 19041 2018

95 R JABER COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS - ME 19130 2018

96 RAFAEL RANGEL GARCEZ 18683 2018

97 RALPH TAVARES GAMA 18828 2018

98 RAPHAEL MARTINS E. S. TECNICOS LTDA 17970 2018

99 RAPHAEL TRINDADE DOS SANTOS 18766 2018

100 RAQUEL CLAUDINO BARRETO DE FREITAS 18110 2018

101 REDOSVAL DA CONCEÇÃO DOS SANTOS SOUZA E S/M 18171 2018

102 REGINA CÉLIA RANGEL SILVA 18953 2018

103 REGINA MARIA ROSA SILVEIRA PINTO 17973 2018

104 REGINALDO CRUZ RANGEL 17916 2018

105 RENAN DE OLIVEIRA E OUTRA 18126 2018

106 RENAN SOARES DE SOUZA JUNIOR 18528 2018

107 RENATA KELLY MACIEL DA SILVA DO AMARAL 18555 2018

108 RENATO PESSANHA 18914 2018

109 RENILDA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 18022 2018

110 RESIDENCIAL CARRARA 19040 2018

111 RICARDO DE SOUZA BARANDA 18651 2018

112 RICARDO FERNANDES DE ABREU 18774 2018

113 RICARDO GUIMARAES 18275 2018

114 RICARDO SANTOS DE SOUZA 18984 2018

115 RINALDO DE AZEVEDO LYRA 17941 2018

116 RITA DE CASSIA GOMES HENRIQUE SOUZA E OUTROS 18514 2018

117 RIVELINO AGUIAR MAIA 18248 2018

118 ROBERTA DAYARA DE SOUZA OLIVEIRA 19145 2018

119 ROBERTO CARLOS DA SILVA 17856 2018

120 ROBERTO CARLOS FERREIRA DA SILVA 18200 2018

121 ROBERTO CARLOS MANHAES 18360 2018

122 ROBERTO DE AZEREDO RIBEIRO 18405 2018

123 ROBERTO GOMES 18063 2018

124 ROBERTO LUIZ ROSA NOGUEIRA 18737 2018

125 ROBISON VIEIRA RANGEL 17994 2018

126 ROBSON MOREIRA DE SOUZA 17955 2018

127 RODOLPHO MACEDO LOURENÇO E S/M 17827 2018

128 RODRIGO BORGES CARVALHAL 17909 2018

129 RODRIGO DA SILVA GOMES 17895 2018

130 RODRIGO RODRIGUES DE OLIVEIRA E S/M 18647 2018

131 ROGERIO AZEVEDO DA SILVA E S/M 17878 2018

132 ROGERIO DOS SANTOS SILVA E OUTRO 18128 2018

133 ROGERIO PESSANHA VIEIRA 19196 2018

134 ROMARIO VIEIRA RANGEL 19089 2018

135 ROMELIO AZEVEDO DA SILVA 17884 2018

136 ROMILSON ARAUJO DA SILVA 17976 2018

137 ROMILSON ARAUJO DA SILVA 17978 2018

138 RONALDO GARCIA BRASIL 18852 2018

139 RONALDO PAES DIAS E OUTRO 19121 2018

140 RONILSON DOS ANJOS 19230 2018

141 ROSA MARIA DA SILVA JOAQUIM E S/M 18172 2018

142 ROSA MARIA DE ARAUJO MANHÃES 18352 2018

143 ROSA MARIA SILVA RODRIGUES 18394 2018

144 ROSANGELA DA SILVA ALMEIDA E S/M 18676 2018

145 ROSANGELA MARIA B. CUNHA E OUTRO 18374 2018

146 ROSEMERY NUNES DE SOUZA BASTOS 18533 2018

147 ROSIEL SOUZA DE PAULA 18199 2018

148 ROSILANDE DE SOUZA GINO BARRETO E OUTRO 17954 2018

149 ROSIMEIRE DE JESUS DOS SANTOS LOPES 18638 2018

150 ROSINETE NASCIMENTO 18080 2018

151 RUBENS RIBEIRO DOS SANTOS 18401 2018



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

152 SALVADOR DA SILVA VIANA 19115 2018

153 SALVADOR MARTINS 17979 2018

154 SALVADOR VIANA LEAL 17805 2018

155 SANDRA ARLEY QUINTANILHA FERNANDES 17876 2018

156 SANGIORGY DE ARAUJO LIMA 19076 2018

157 SAULO ROBERTO VIANNA 18024 2018

158 SBA TORRES BRASIL, LIMITADA 18297 2018

159 SBA TORRES BRASIL, LIMITADA 18501 2018

160 SEBASTIÃO PESSANHA MACIEL 18177 2018

161 SEBASTIAO VELASCO 17926 2018

162 SELMO JOSE AZEVEDO DE SOUZA 18295 2018

163 SERGIO PETRONINO HENRIQUES DE SOUZA 18001 2018

164 SERGIO ROBERTO PEREIRA LIMA 18285 2018

165 SHEILA CRUZ DE SOUZA 18868 2018

166 SILVIA FERREIRA RANGEL LEONARDO 18358 2018

167 SIMONE RANGEL ROBAINA NUNES 18890 2018

168 SINEZIO HENRIQUES FLOR 18392 2018

169 SIRLENE GONCALVES PINTO 17964 2018

170 SIVALDO CARVALHO DE SOUZA 17907 2018

171 SOC IMOB NORTE FLUM2NENSE LTDA 18089 2018

172 SONIA MARIA DOS SANTOS MONTEIRO 18104 2018

173 SONIA MARIA RIBEIRO LINO BELLO 18263 2018

174 STENIO SIMOES DE SIQUEIRA 18264 2018

175 STERFESON RODRIGUES GUERRA PEREZ 19198 2018

176 SUELLEN FLOR DA FONSECA CIPRIANO 19029 2018

177 SUELY DE PAULA COUTINHO 18484 2018

178 TAINA KELLY FRANCISCO DE SOUZA 19109 2018

179 TAIS MOREIRA DIAS 17972 2018

180 TEREZINHA RODRIGUES DE CARVALHO 18384 2018

181 THAIANE PEIXOTO MATTOS ALVES 18896 2018

182 THIAGO SILVA MORENO 18116 2018

183 TIERES RODRIGUES FILHO 18477 2018

184 UNIAO ASSISTENCIAL SAO JOSE 19096 2018

185 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A 18121 2018

186 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A 18122 2018

187 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A 18163 2018

188 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A 18165 2018

189 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A 18166 2018

190 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A. 18151 2018

191 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A. 18160 2018

192 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A. 18161 2018

193 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A. 18162 2018

194 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A. 18164 2018

195 VALDECILDO DIAS DO NASCIMENTO 17885 2018

196 VALDICÉA PEREIRA DOS SANTOS 18397 2018

197 VALDICÉA PEREIRA DOS SANTOS 18695 2018

198 VALERIA RIBEIRO DA SILVA 18582 2018

199 VALMIR PESSANHA DA FONSECA E S/M 18048 2018

200 VALNEIR PEREIRA DOS ANJOS 18952 2018

201 VALTER RANGEL 18034 2018

202 VALTER RIBEIRO DE AZEVEDO FILHO 17950 2018

203 VEIGAS EMPREND. IMOBIL. LTDA 17887 2018

204 VEIGAS EMPREND. IMOBIL. LTDA 18377 2018

205 VENERAVEL ORDEM 3 DE S.FRANCISCO 18186 2018

206 VENERAVEL ORDEM 3 DE S.FRANCISCO 18241 2018

207 VENERAVEL ORDEM 3 SAO FRANCISCO 18245 2018

208 VENERAVEL ORDEM 3*DE S.FRANCISCO 18242 2018

209 VERONICA DA SILVA AZEREDO 17922 2018

210 VERONICA DE SOUZA SIQUEIRA 19020 2018

211 VERONICA DO NASCIMENTO TERRA 18460 2018

212 VICTOR HUGO DOS SANTOS BRAGA 18539 2018

213 VITOR RAMOS MUSSI NETTO E S/M 17815 2018

214 VIVALDE DA SILVA NETO E OUTRA 18878 2018

215 VIVALDINO TEIXEIRA MATIAS 18021 2018

216 VIVIANE BEYRUTH RIBEIRO DA SILVA 17935 2018

217 WALDEMAR CASTRO DE OLIVEIRA 18434 2018

218 WALDEMAR CASTRO DE OLIVEIRA 18435 2018

219 WALTER RODRIGUES SIMOES 18111 2018

220 WANDERLEIA ALVES AMARAL DA SILVA PAES 18412 2018

221 WILLIAN C. G. ASSIS E CIA LTDA 18621 2018

222 WILLIAN C. G. ASSIS E CIA LTDA 18705 2018

223 WILLIAN C. G. ASSIS E CIA LTDA 19146 2018

224 WU XIAOMING 18973 2018

225 WU XIAOMING 18974 2018

226 ZELIA GUERREIRO 18476 2018

227 ZILDA DE AZEREDO BARROSO, S/M E OUTROS 17930 2018

228 MTC002 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 18934 2018

229 Murilo Álvares Vieira 18684 2018

230 MURILO MADRUGA FARIA 18335 2018

231 NEIDIANE TAVARES DA SILVA 19079 2018

232 NEIFF DE SOUZA PEREIRA 18725 2018

233 NEIMAR COSTA DA SILVA 17791 2018

234 NEIVA BENEDITA PEREIRA DE SOUZA SILVA 18640 2018

235 NELBE SOARES FERREIRA 18980 2018

236 NELBE SOARES FERREIRA 18981 2018

237 NELIO DA SILVA FONSECA 18271 2018

238 NELIO MARCIO RIBEIRO BARCELOS 17977 2018

239 NELSON RUBENS PESSANHA 17890 2018

240 NEUZA MARIA PESSANHA CRUZ 18097 2018

241 NEWTON DE MOURA GOMES 19012 2018

242 NILDA NUNES DE FREITAS 18379 2018

243 NILDO DE MOURA GONCALVES 17862 2018

244 NILO TEIXEIRA DIAS 17999 2018

245 NILTON FERREIRA E S/M 18191 2018

246 NOEL CARLOS PACOVA PEREIRA 18743 2018

247 NURSING CARE INTERNACOES DOMICILIARES LTDA 18568 2018

248 ODVAN GOMES SILVA 18931 2018

249 ODYSSEA DE SOUZA 18129 2018

250 ORIDIO AZEVEDO RAMOS E OUTROS 18203 2018

251 ORLINTO DA SILVEIRA AREAS 17806 2018

252 OSMAN DA SILVA QUINTANILHA 18792 2018

253 OSNYR PEREIRA RIBEIRO 18797 2018

254 OSVALDO MANHAES DE OLIV.FILHO S/ 18141 2018

255 OSWALDO FRANCISCO DA SILVA 18330 2018

256 OSWALDO RISCADO DE SOUZA JUNIOR 18586 2018

257 OTACILIO GOMES 17861 2018

258 OZENAIDE CARLOS PINHEIRO 18367 2018

259 P B V EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 18770 2018

260 P B V EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 18771 2018

261 P. NOGUEIRA & S. RIBEIRO LTDA. 18783 2018

262 PATRICIA DA SILVA FELIX 17933 2018

263 PAULO CESAR SIQUEIRA RIBEIRO 17918 2018

264 PAULO DE OLIVEIRA 18398 2018

265 PAULO ROBERTO COSTA RIBEIRO 18041 2018

266 PAULO ROBERTO DA ROCHA VIANA 17829 2018

267 PAULO ROBERTO RIBEIRO DE CARVALHO E OUTRO 18212 2018

268 PEDRO DA CONCEICAO RODRIGUES 18320 2018

269 POSTO LIDER LTDA 18664 2018

270 POSTO LIDER LTDA 18665 2018

271 POSTO LIDER LTDA 18666 2018

272 POSTO LIDER LTDA 18667 2018

273 PRISCILA DA SILVA PEREIRA 19168 2018

274 QING LIN 18823 2018

275
R & S MENDONÇA CONSTRUÇÕES E  EMPREENDIMENTOS 
LTDA

18127 2018

276 R DA SILVA GOMES CONSTRUCAO EIRELI 19041 2018

277 R JABER COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS - ME 19130 2018

278 RAFAEL RANGEL GARCEZ 18683 2018

279 RALPH TAVARES GAMA 18828 2018

280 RAPHAEL MARTINS E. S. TECNICOS LTDA 17970 2018

281 RAPHAEL TRINDADE DOS SANTOS 18766 2018

282 RAQUEL CLAUDINO BARRETO DE FREITAS 18110 2018

283 REDOSVAL DA CONCEÇÃO DOS SANTOS SOUZA E S/M 18171 2018

284 REGINA CÉLIA RANGEL SILVA 18953 2018

285 REGINA MARIA ROSA SILVEIRA PINTO 17973 2018

286 REGINALDO CRUZ RANGEL 17916 2018

287 RENAN DE OLIVEIRA E OUTRA 18126 2018

288 RENAN SOARES DE SOUZA JUNIOR 18528 2018

289 RENATA KELLY MACIEL DA SILVA DO AMARAL 18555 2018

290 RENATO PESSANHA 18914 2018

291 RENILDA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 18022 2018

292 RESIDENCIAL CARRARA 19040 2018

293 RICARDO DE SOUZA BARANDA 18651 2018

294 RICARDO FERNANDES DE ABREU 18774 2018

295 RICARDO GUIMARAES 18275 2018

296 RICARDO SANTOS DE SOUZA 18984 2018



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

297 RINALDO DE AZEVEDO LYRA 17941 2018

298 RITA DE CASSIA GOMES HENRIQUE SOUZA E OUTROS 18514 2018

299 RIVELINO AGUIAR MAIA 18248 2018

300 ROBERTA DAYARA DE SOUZA OLIVEIRA 19145 2018

301 ROBERTO CARLOS DA SILVA 17856 2018

302 ROBERTO CARLOS FERREIRA DA SILVA 18200 2018

303 ROBERTO CARLOS MANHAES 18360 2018

304 ROBERTO DE AZEREDO RIBEIRO 18405 2018

305 ROBERTO GOMES 18063 2018

306 ROBERTO LUIZ ROSA NOGUEIRA 18737 2018

307 ROBISON VIEIRA RANGEL 17994 2018

308 ROBSON MOREIRA DE SOUZA 17955 2018

309 RODOLPHO MACEDO LOURENÇO E S/M 17827 2018

310 RODRIGO BORGES CARVALHAL 17909 2018

311 RODRIGO DA SILVA GOMES 17895 2018

312 RODRIGO RODRIGUES DE OLIVEIRA E S/M 18647 2018

313 ROGERIO AZEVEDO DA SILVA E S/M 17878 2018

314 ROGERIO DOS SANTOS SILVA E OUTRO 18128 2018

315 ROGERIO PESSANHA VIEIRA 19196 2018

316 ROMARIO VIEIRA RANGEL 19089 2018

317 ROMELIO AZEVEDO DA SILVA 17884 2018

318 ROMILSON ARAUJO DA SILVA 17976 2018

319 ROMILSON ARAUJO DA SILVA 17978 2018

320 RONALDO GARCIA BRASIL 18852 2018

321 RONALDO PAES DIAS E OUTRO 19121 2018

322 RONILSON DOS ANJOS 19230 2018

323 ROSA MARIA DA SILVA JOAQUIM E S/M 18172 2018

324 ROSA MARIA DE ARAUJO MANHÃES 18352 2018

325 ROSA MARIA SILVA RODRIGUES 18394 2018

326 ROSANGELA DA SILVA ALMEIDA E S/M 18676 2018

327 ROSANGELA MARIA B. CUNHA E OUTRO 18374 2018

328 ROSEMERY NUNES DE SOUZA BASTOS 18533 2018

329 ROSIEL SOUZA DE PAULA 18199 2018

330 ROSILANDE DE SOUZA GINO BARRETO E OUTRO 17954 2018

331 ROSIMEIRE DE JESUS DOS SANTOS LOPES 18638 2018

332 ROSINETE NASCIMENTO 18080 2018

333 RUBENS RIBEIRO DOS SANTOS 18401 2018

334 SALVADOR DA SILVA VIANA 19115 2018

335 SALVADOR MARTINS 17979 2018

336 SALVADOR VIANA LEAL 17805 2018

337 SANDRA ARLEY QUINTANILHA FERNANDES 17876 2018

338 SANGIORGY DE ARAUJO LIMA 19076 2018

339 SAULO ROBERTO VIANNA 18024 2018

340 SBA TORRES BRASIL, LIMITADA 18297 2018

341 SBA TORRES BRASIL, LIMITADA 18501 2018

342 SEBASTIÃO PESSANHA MACIEL 18177 2018

343 SEBASTIAO VELASCO 17926 2018

344 SELMO JOSE AZEVEDO DE SOUZA 18295 2018

345 SERGIO PETRONINO HENRIQUES DE SOUZA 18001 2018

346 SERGIO ROBERTO PEREIRA LIMA 18285 2018

347 SHEILA CRUZ DE SOUZA 18868 2018

348 SILVIA FERREIRA RANGEL LEONARDO 18358 2018

349 SIMONE RANGEL ROBAINA NUNES 18890 2018

350 SINEZIO HENRIQUES FLOR 18392 2018

351 SIRLENE GONCALVES PINTO 17964 2018

352 SIVALDO CARVALHO DE SOUZA 17907 2018

353 SOC IMOB NORTE FLUM2NENSE LTDA 18089 2018

354 SONIA MARIA DOS SANTOS MONTEIRO 18104 2018

355 SONIA MARIA RIBEIRO LINO BELLO 18263 2018

356 STENIO SIMOES DE SIQUEIRA 18264 2018

357 STERFESON RODRIGUES GUERRA PEREZ 19198 2018

358 SUELLEN FLOR DA FONSECA CIPRIANO 19029 2018

359 SUELY DE PAULA COUTINHO 18484 2018

360 TAINA KELLY FRANCISCO DE SOUZA 19109 2018

361 TAIS MOREIRA DIAS 17972 2018

362 TEREZINHA RODRIGUES DE CARVALHO 18384 2018

363 THAIANE PEIXOTO MATTOS ALVES 18896 2018

364 THIAGO SILVA MORENO 18116 2018

365 TIERES RODRIGUES FILHO 18477 2018

366 UNIAO ASSISTENCIAL SAO JOSE 19096 2018

367 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A 18121 2018

368 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A 18122 2018

369 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A 18163 2018

370 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A 18165 2018

371 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A 18166 2018

372 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A. 18151 2018

373 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A. 18160 2018

374 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A. 18161 2018

375 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A. 18162 2018

376 URBAMAIS PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A. 18164 2018

377 VALDECILDO DIAS DO NASCIMENTO 17885 2018

378 VALDICÉA PEREIRA DOS SANTOS 18397 2018

379 VALDICÉA PEREIRA DOS SANTOS 18695 2018

380 VALERIA RIBEIRO DA SILVA 18582 2018

381 VALMIR PESSANHA DA FONSECA E S/M 18048 2018

382 VALNEIR PEREIRA DOS ANJOS 18952 2018

383 VALTER RANGEL 18034 2018

384 VALTER RIBEIRO DE AZEVEDO FILHO 17950 2018

385 VEIGAS EMPREND. IMOBIL. LTDA 17887 2018

386 VEIGAS EMPREND. IMOBIL. LTDA 18377 2018

387 VENERAVEL ORDEM 3 DE S.FRANCISCO 18186 2018

388 VENERAVEL ORDEM 3 DE S.FRANCISCO 18241 2018

389 VENERAVEL ORDEM 3 SAO FRANCISCO 18245 2018

390 VENERAVEL ORDEM 3*DE S.FRANCISCO 18242 2018

391 VERONICA DA SILVA AZEREDO 17922 2018

392 VERONICA DE SOUZA SIQUEIRA 19020 2018

393 VERONICA DO NASCIMENTO TERRA 18460 2018

394 VICTOR HUGO DOS SANTOS BRAGA 18539 2018

395 VITOR RAMOS MUSSI NETTO E S/M 17815 2018

396 VIVALDE DA SILVA NETO E OUTRA 18878 2018

397 VIVALDINO TEIXEIRA MATIAS 18021 2018

398 VIVIANE BEYRUTH RIBEIRO DA SILVA 17935 2018

399 WALDEMAR CASTRO DE OLIVEIRA 18434 2018

400 WALDEMAR CASTRO DE OLIVEIRA 18435 2018

401 WALTER RODRIGUES SIMOES 18111 2018

402 WANDERLEIA ALVES AMARAL DA SILVA PAES 18412 2018

403 WILLIAN C. G. ASSIS E CIA LTDA 18621 2018

404 WILLIAN C. G. ASSIS E CIA LTDA 18705 2018

405 WILLIAN C. G. ASSIS E CIA LTDA 19146 2018

406 WU XIAOMING 18973 2018

407 WU XIAOMING 18974 2018

408 ZELIA GUERREIRO 18476 2018

409 ZILDA DE AZEREDO BARROSO, S/M E OUTROS 17930 2018

Campos dos Goytacazes, 10 de setembro de 2021.

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula 13.877

PORTARIA 37/2021

DISPÕE SOBRE O FLUXOGRAMA DE TESTAGEM PARA COVID-19 DOS 
PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º da Lei Municipal nº 7947/2007, que dispõe sobre 
o Sistema Municipal de Ensino do Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o início da implantação do modelo de ensino híbrido no Município de 
Campos dos Goytacazes,

CONSIDERANDO o que dispõe a Portaria nº 07/2021 que criou comissão para 
elaboração do Manual Operacional do Ensino Híbrido na Pandemia;

CONSIDERANDO a Portaria nº 0022/2021 que dispõe sobre a utilização do manual 
operacional do ensino híbrido como referência para as escolas que compõem o Sistema 
Municipal de Ensino do Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o Decreto 073/2020 que dispõe sobre o prazo de suspensão das 
aulas na Rede Municipal de Ensino, como medida necessária à redução do contágio pelo 
covid-19 coronavírus;

CONSIDERANDO a Lei nº 9.040, de 04 de março de 2021, que estabelece prioridade 
de vacinação para Covid-19 aos profi ssionais que atuam na educação básica no Município 
de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO que o Programa Saúde na Escola é uma política intersetorial da 
Saúde e da Educação, que foi instituído em 2007 pelo Decreto Presidencial nº 6.286, de 5 
de dezembro de 2007;

CONSIDERANDO que o Programa Saúde na Escola, foi instituído no município 
de Campos dos Goytacazes em 12 de outubro de 2009, por meio do decreto Municipal 
305/2009;

CONSIDERANDO que a Organização Mundial de Saúde (OMS) declarou em 30 de 
janeiro de 2020, Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional (ESPII) em 
razão da disseminação do novo coronavírus COVID-19 (Sars-cov-2); 

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

CONSIDERANDO que a Organização Mundial de Saúde (OMS) declarou pandemia 
pelo COVID-19 (Sars-cov-2) em 10 de março de 2020; 

CONSIDERANDO a portaria n° 188 do Ministério da Saúde (MS), de 3 de fevereiro 
de 2020, em que foi declarada Emergência de Saúde Pública de Importância Nacional 
(ESPIN) em decorrência da infecção humana pelo COVID-19 (Sars-cov-2) e atendendo ao 
Decreto n° 7.616, de 17 de novembro de 2011; 

CONSIDERANDO que o Estado do Rio de Janeiro reconheceu a situação de emergência 
em saúde pelo COVID-19 (sars-cov-2) por meio do Decreto no 46.973, de 16 de março de 
2020;

CONSIDERANDO as diretrizes de atendimento integral, universal e igualitário no SUS, 
que compreendem as ações de proteção e recuperação de saúde individual e coletiva, 
conforme o artigo 289, inciso III, da Constituição do Estado do Rio de Janeiro; 

CONSIDERANDO o decreto municipal 118/2020, de 01 de junho de 2020, que instituiu 
o plano de retomada de atividades econômicas e sociais, prevendo a transição gradual 
das medidas de isolamento social como meios de combate à disseminação do Sars-cov-2 
(COVID-19) e implementando a classifi cação por cores;

CONSIDERANDO o artigo 5º do decreto 118/2020, que dispõe sobre o sistema de 
monitoramento da evolução da epidemia por COVID-19 em que são considerados dados de 
casos confi rmados, óbitos e internação por COVID-19, seja no sistema público ou privado;

CONSIDERANDO o Decreto 027/2021, que instituiu o protocolo “regras da vida” além 
de outros protocolos específi cos para cada atividade econômica e determinando sanções 
administrativas para o caso de descumprimento das regras previstas; 

CONSIDERANDO o Decreto Estadual 47.454/2021, que dispõe sobre medidas 
de enfrentamento da propagação do novo coronavírus (COVID-19), em decorrência da 
situação de emergência em saúde e dá outras providências; 

CONSIDERANDO a detecção na cidade de Campos dos Goytacazes da variante 
B.1.1.7 oriunda da Inglaterra em estudo capitaneado pela Universidade Federal de Minas 
Gerais (UFMG) e a rede Corona-Ômica do Ministério da Ciência e Tecnologia (MCT);

 
CONSIDERANDO os dados epidemiológicos do município de Campos dos Goytacazes 

que desde o início da pandemia apresentou mais de 39.361 casos confi rmados e 1.512 
óbitos e se encontra atualmente com índices de transmissibilidade e de contagiosidade 
elevados da infecção pelo COVID-19 (Sars-cov-2), fazendo o Município estabelecer o 
NÍVEL III - FASE AMARELA.

RESOLVE 
Art. 1º - Criar o Fluxograma de Testagem para Covid-19 dos profi ssionais da Rede 

Municipal de Ensino e dá outras providências, nos termos abaixo:

I - O fl uxograma para requerimento de testagem para Covid-19 deverá seguir as etapas 
descritas:

a) O servidor precisa ter sintomas (febre, tosse seca, cansaço, perda do olfato e paladar, 
dor de garganta, etc.) pelo menos, por 03 (três) dias para o teste de antígeno e acima de 07 
(sete) dias para o teste sorológico;

b) A realização da testagem obedecerá ao critério clínico, por meio, de encaminhamento 
médico para este fi m, que deverá conter o dia de início dos sintomas;

c) O critério de defi nição para que o servidor realize os testes swab e/ou sorológico, será 
feito         exclusivamente pela Subsecretaria de Atenção Básica, Vigilância e Promoção da 
Saúde.

d) A chefi a imediata do servidor, ao ser informada por este que apresenta os sintomas 
mencionados na alínea a, deverá protocolar ofício junto à Subsecretaria Municipal de 
Atenção Básica, Vigilância e Promoção da Saúde, direcionado à Diretoria de Atenção 
Básica;

e) Deverão estar contidos no ofício as seguintes informações: nome completo, data de 
nascimento, CPF, nome da mãe, nome do diretor(a) da unidade escolar, e-mail da unidade 
escolar e encaminhamento médico com indicação para a testagem;

f) A Subsecretaria de Atenção Básica, Vigilância e Promoção da Saúde, por meio da sua 
Diretoria de Atenção Básica, encaminhará e-mail à testagemcovid.seduct@edu.campos.
rj.gov.br, para informar os servidores que serão testados;

Art. 2º - O Programa Saúde na Escola será responsável por comunicar via e-mail o dia 
e horário do agendamento;

§1º - A testagem só será realizada em servidor sintomático que esteja exercendo 
atividades presenciais.

§2º - O resultado positivo e o relatório médico deverão ser encaminhados pelo servidor 
para o e-mail pericia.previcampos.pmcg@gmail.com..

Art. 3º - Caberá à Comissão Pró Saúde dirimir casos específi cos que não estejam 
regulamentados nesta norma.

Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes – RJ, 13 de setembro de 2021.

Marcelo Machado Feres
Secretário Municipal de Educação Ciência e Tecnologia

Matrícula – 40.743

PORTARIA SEDUCT Nº 38/2021

ALTERA A PORTARIA Nº 036/2021 QUE DISPÕE SOBRE INSTAURAÇÃO DE 
TOMADA DE CONTAS ESPECIAL NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, CONFORME 
ARTIGO 6º DA DELIBERAÇÃO TCE/RJ NO 279/17, PARA APURAÇÃO DE INDÍCIOS DE 
SUPERFATURAMENTO NOS CONTRATOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR. 

O Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: 
Art. 1º - Alterar o art. 2º da Portaria nº 36/2021 de 13/09/2021, que designou Comissão 

de Tomada de Contas para o contrato nº 2018.103.000039-3-PR (Pregão 012/2018).

Art. 2º - Ficam designados(as) os(as) servidores(as) abaixo para constituir a Comissão 
de Tomada de Contas para apuração dos fatos constantes no relatório de auditoria da 
Secretaria Municipal de Transparência e Controle referente ao contrato nº 2018.103.000039-
3-PR:

- CRISTIANE ANDRADE MACIEL NASSIF, matrícula 18437, Nutricionista.
- JANYMARA RODRIGUES TOSO, matrícula 34893, Nutricionista.
- LEILA CRISTINA CAMPISTA DA SILVA – matrícula 9409 - Professor II-35h

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 14 de setembro de 2021.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2020.045.000121-4-PR
Pregão nº 004/2020
Contrato nº 074/2021
Empresa Contratada: SPACE INFORMÁTICA E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI.
CNPJ: 14.190.355/0001-03
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo, tipo 
papel A4, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Campos dos 
Goytacazes – RJ.
Valor: R$ 28.300,00 (Vinte e oito mil e trezentos reais).
Prazo contratual: 04 (Quatro) meses. 
Data da Assinatura: 10/08/2021

Campos dos Goytacazes, 26 de Agosto de 2021.

Adelsir Barreto Soares
Secretário Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde

Subsecretaria Municipal de Posturas

Edital de Notifi cação de Terrenos nº 003/2021

O Subsecretário Municipal de Posturas do Município de Campos dos Goytacazes, no 
exercício de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, resolve: 

Nos termos do Artigo 156 de Lei 8.061 de 10/12/2008, publicado no Diário Ofi cial do 
Município em 24 e 26/12/2008, sob nova redação dada pelo Artigo 1º da lei 8.243 de 
06/07/2011, publicado no Diário Ofi cial do Município em 13/07/2011, 

Notifi car todos os proprietários ou possuidores de terrenos ou prédios abaixo 

relacionados para no prazo de 30 dias, regularizarem a situação dos seus imóveis no que 

se refere a sua limpeza, manutenção e Fechamento.

Insc. Proprietário (a) CPF/CNPJ Cod. 
Logr.

Endereço

132378 MARCOS ABREU IMOB. LTDA 31.869.811/0001-57 26221 RUA JOÃO MANOEL 
DE ABREU, Nº 416/418, 
PARQUE IMPERIAL

132379 MARCOS ABREU IMOB. LTDA 189.502.307-63 26221 RUA JOÃO MANOEL DE 
ABREU, Nº 420, PARQUE 
IMPERIAL

172083 KATIA VALERIA DE SOUZA MOCO 011.222.337-01 38873 RUA GREGÓRIO DE 
MATOS, Nº114/116

20671 GESAIAS ARCELIO DE SOUZA 017.562.047-48 3590 AVENIDA FRANCISCO 
LAMEGO, Nº 515, PARQUE 
VICENTE GONÇALVES 
DIAS

52920 RUI JOSE RIBEIRO GOMES 240.103.757-87 9369 ESTRADA ANTÔNIO 
MOACIR BATISTA, Nº 319, 
TOCAIA

35435 JOSE DE AZEVEDO QUARESMA 236.681.807-68 6777 RUA OLAVO CARDOSO, 
Nº 286/288, PARQUE 
TARCÍSIO MIRANDA

77140 OSWALDO PAES DE LIMA 104.958.437-68 17213 RUA 03 - KM 15, Nº 
90, TRAVESSÃO - 7º 
DISTRIDO

157076 JOSE IRINEU N. CHAGAS 799.496.227-00 34584 RUA PEDRO VENCESLAU 
BARBOSA, Nº 107, 
PARQUE JOCKEY CLUBE 
II

205508 LUCIANA GOMES DOS SANTOS 
MENDONÇA E S/M

017.782.627-40 43281 RUA OLGA MARIA 
OLIVEIRA, Nº 165, JARDIM 
BOTÂNICO

205509 REGINALDO RODRIGUESD 
FERREIRA

724.442.157-53 43281 RUA OLGA MARIA 
OLIVEIRA, Nº 163, JARDIM 
BOTÂNICO

205510 RANDOLPH GUTENBERG DE MATO 
CRESPO

030.755.357-45 43281 RUA OLGA MARIA 
OLIVEIRA, Nº 161, JARDIM 
BOTÂNICO

205511 JORGE HENRIQUE NUNES PINTO 017.430.987-23 43281 RUA OLGA MARIA 
OLIVEIRA, Nº 159, JARDIM 
BOTÂNICO

205536 SAMANTHA QUINTANILHA BATISTA 077.682.867-31 43281 RUA OLGA MARIA 
OLIVEIRA, Nº 85, JARDIM 
BOTÂNICO

205539 GERALDO CARVALHO MACIEL 276.396.14-91 43281 RUA OLGA MARIA 
OLIVEIRA, Nº 79, JARDIM 
BOTÂNICO

Secretaria Municipal de Serviços Públicos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

149905 CRISTINA DA CONCEIÇÃO 
FERREIRA LEAL MORAES E S/M

856.251.597-34 34479 RUA HELIO DE 
V A S C O N C E L O S 
ALVARENGA, Nº 71, 
PARQUE RESIDENCIAL 
PORTO SEGURO

149902 MANOEL FRANCISSCO DOS 
SANTOS

302.244.707-87 34479 RUA HELIO DE 
V A S C O N C E L O S 
ALVARENGA, Nº 61, 
PARQUE RESIDENCIAL 
PORTO SEGURO

149853 VEIGAS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILLARIOS LTDA - ME

31.012.719/0001-76 34479 RUA HELIO DE 
V A S C O N C E L O S 
ALVARENGA, Nº 68/70, 
PARQUE RESIDENCIAL 
PORTO SEGURO

149852 VEIGAS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILLARIOS LTDA - ME

31.012.719/0001-76 34479 RUA HELIO DE 
V A S C O N C E L O S 
ALVARENGA, Nº 64/66, 
PARQUE RESIDENCIAL 
PORTO SEGURO

149898 VEIGAS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILLARIOS LTDA - ME

31.012.719/0001-76 34479 RUA HELIO DE 
V A S C O N C E L O S 
ALVARENGA, Nº 51, 
PARQUE RESIDENCIAL 
PORTO SEGURO

173396 VEIGAS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILLARIOS LTDA - ME

31.012.719/0001-76 34479 ESTR. LOURIVAL 
MARTINS BEDA, DR, 
Nº 1587/1591, PARQUE 
RESIDENCIAL PORTO 
SEGURO

149851 CLAUDIA MARCIA SANTOS DE 
SOUZA

057.997.127-90 34479 RUA HELIO DE 
V A S C O N C E L O S 
ALVARENGA, Nº 60/62, 
PARQUE RESIDENCIAL 
PORTO SEGURO

149893 DORIVAN MORAIS MONTEIRO 074.373.957-46 34479 RUA HELIO DE 
V A S C O N C E L O S 
ALVARENGA, Nº 41, 
PARQUE RESIDENCIAL 
PORTO SEGURO

149889 RICARDO RIBEIRO PRUDENCIO 100.414.997-27 34479 RUA HELIO DE 
V A S C O N C E L O S 
ALVARENGA, Nº 33, 
PARQUE RESIDENCIAL 
PORTO SEGURO

149862 LUIS AUGUSTO VASCONCELOS 944.479.507-15 34479 RUA HELIO DE 
V A S C O N C E L O S 
ALVARENGA, Nº 29, 
PARQUE RESIDENCIAL 
PORTO SEGURO

149860 DIEGO MOTHE DO NASCIMENTO 115.334.297-90 34479 RUA HELIO DE 
V A S C O N C E L O S 
ALVARENGA, Nº 23/25, 
PARQUE RESIDENCIAL 
PORTO SEGURO

149843 EVANDRO GOMES MONTEIRO 002.653.917-92 34479 RUA HELIO DE 
V A S C O N C E L O S 
ALVARENGA, Nº 24/26, 
PARQUE RESIDENCIAL 
PORTO SEGURO

103466 MARIA AMELIA PINTO DA SILVA 326.783.397-34 7609 RUA PROFESSOR JOÃO 
MENEZES, Nº 136, 
PARQUE CORRIENTES

161671 BETANIA DE OLIVEIRA SANTANA 097.794.887-03 36315 RUA MARIO PINHEIRO 
MOTA, Nº 81/83, PARQUE 
ALPHAVILLE II

156844 JOSE ANTÔNIO PESSANHA 
CAMACHO E OUTROS

188.231.737-87 34894 RUA SANTO EXPEDITO, 
Nº 60, PARQUE JOCKEY I

151642 DIRLENE FERREIRA DA SILVA 680.595.587-49 34894 RUA SANTO EXPEDITO, 
Nº 62, PARQUE JOCKEY I

156845 CARLOS ROBERTO F. DA SILVA 122.750.457-83 34894 RUA SANTO EXPEDITO, 
Nº 64, PARQUE JOCKEY I

80989 ANIBAL FERNADES DO 
NASCIMENTO

030.730.587-29 18554 RUA D - LOT. ROBERTO 
S. VALLE, Nº 21/25, 
11DISTRITO

80993 DOMINGOS NETO 18554 RUA D - LOT. ROBERTO 
S. VALLE, Nº 27/31, 
11DISTRITO

175948 OZIEL RANGEL DA SILVA E S/M 302.464.157-20 39365 RUA 20 - ALPHAVILLE, Nº 
50, PARQUE ALPHAVILLE 
II

175950 ROBERTO DA SILVA E S/M 079.826.967-75 39365 RUA 20 - ALPHAVILLE, Nº 
54, PARQUE ALPHAVILLE 
II

56156 RIO NORTE EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

27.720.879/0001-00 6602 AVENIDA NOSSA 
SENHORA DO CARMO, 
Nº02/20, PARQUE RUI 
BARBOSA

56157 RIO NORTE EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

27.720.879/0001-00 6602 AVENIDA NOSSA 
SENHORA DO CARMO, 
Nº22/40, PARQUE RUI 
BARBOSA

56153 JOSE FAEZ E S/E 016.147.977-49 9911 AVENIDA JOSE ALVES 
DE AZEVEDO,DR, Nº 
1175/1181

98890 FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS 
E S/M

322.058.807-72 23621 AVENIDA LUIZ GONZAGA 
TINOCO, DR, Nº 64, 
PARQUE CONJUNTO 
SANTA MARIA

195876 ESTANCIA DA PENHA IMOBILIARIA 
LTDA

32.214.801/0001-46 33090 RUA VALMIR BENTO DA 
SILVA, Nº 55, PARQUE 
ESTANCIA DA PENHA

7651 ERMELINDA BALBI MAROTTA 
JUNCA

1392 RUA ARTUR EMILIANO 
COSTA, DR, Nº 305, 
PARQUE SÃO SALVADOR

219347 WILLIAN C. G. ASSIS E CIA LTDA 31.402.100/0001-78 43133 RUA MILTON BRAGA, Nº 
46, FAZENDA GOIABAL

133096 ANTÔNIO EDUARDO BARRETO E 
OUTROS

655.379.637-87 3352 RUA FELICIANO VIEIRA, 
Nº 158/160, PARQUE SÃO 
BENEDITO

133097 ORIDIO AZEVEDO RAMOS E 
OUTROS

3352 RUA FELICIANO VIEIRA, 
Nº 162/164, PARQUE SÃO 
BENEDITO

133101 ORIDIO AZEVEDO RAMOS E 
OUTROS

3352 RUA FELICIANO VIEIRA, 
Nº 178/180, PARQUE SÃO 
BENEDITO

133100 JAILTON DA CONCEIÇÃO VIEIRA 160.415.937.53 3352 RUA FELICIANO VIEIRA, 
Nº 174/176, PARQUE SÃO 
BENEDITO

133073 HULHA ADRIANE PASSOS 031.076.016-08 3352 RUA FELICIANO VIEIRA, 
Nº 161/167, PARQUE SÃO 
BENEDITO

109170 JANAINA DA SILVA AZEVEDO 088.290.507-41 26239 RUA AURELIO 
FRANCISCO GOMES, Nº 
343/347, FLAMBOYANT II

161034 ERONICE RIBEIRO MANHÃES 35769 RUA F ( RESIDENCIAL 
JOÃO E MARIA), Nº 46, 
RESIDENCIAL JOÃO E 
MARIA

159256 ANDERSON LUIZ BARRETO DA 
SILVA

093.427.657-93 35769 RUA F ( RESIDENCIAL 
JOÃO E MARIA), Nº 44, 
RESIDENCIAL JOÃO E 
MARIA

121754 DECIO LUIZ SILVA E S/M 321.879.637-72 28452 RUA ROMEU 
CASARSA,DR, N° 193/195, 
PARQUE TROPICAL

121761 PAULO ROBERTO MARTINS 
COUTINHO E S/M

616.342.557-04 28452 RUA ROMEU 
CASARSA,DR, N° 221/223, 
PARQUE TROPICAL

121759 ROSIMERE DE SOUZA BARBOSA 
GOMES E S/M

861.734.057-68 28452 RUA ROMEU 
CASARSA,DR, N° 213, 
PARQUE TROPICAL

118375 GERALDA MARIA SIQUEIRA 
SCARES DO AMARAL

616.936.697-49 28452 RUA ROMEU 
CASARSA,DR, N° 133, 
PARQUE TROPICAL

118379 ANTONIO SERGIO VIANA 472.484.407-87 28452 RUA ROMEU 
CASARSA,DR, N° 149/151, 
PARQUE TROPICAL

118381 MANOEL ALVES PESSOA 28452 RUA ROMEU CASARSA, 
DR, N° 157, PARQUE 
TROPICAL

118384 PAULO FRANCISCO AS 
VASCONCELOS

28452 RUA ROMEU CASARSA, 
DR, N° 169/171, PARQUE 
TROPICAL

118424 JOSUE RODRIGUES NOGUEIRA 336.954.667-15 28452 RUA ROMEU CASARSA, 
DR, N° 168/170, PARQUE 
TROPICAL

118425 ALCILENE MACHADO DA SILVA 189.157.107-97 28452 RUA ROMEU CASARSA, 
DR, N° 172, PARQUE 
TROPICAL

121879 ALCEIR FIDELIS DA SILVA 816.613.717-87 28479 RUA EDGARD 
ALVARENGA, DR, 
Nº256/260, PARQUE 
TROPICAL

121877 TIAGO DA FONSECA ROSMANINHO 094.135.587-01 28479 RUA EDGARD 
ALVARENGA, DR, Nº 
248/250, PARQUE 
TROPICAL

121874 ABREU IMOB LTDA 27.031.186/0001-00 28479 RUA EDGARD 
ALVARENGA, DR, Nº236, 
PARQUE TROPICAL

121870 ABREU IMOB LTDA 27.031.186/0001-00 28479 RUA EDGARD 
ALVARENGA, DR,Nº 
220/222, PARQUE 
TROPICAL

121872 MARIA IVANIRA DUNCAN 779.511.667-15 28479 RUA EDGARD 
ALVARENGA, DR, 
Nº228/230, PARQUE 
TROPICAL

121871 MARIA IVANIRA DUNCAN 779.511.667-15 28479 RUA EDGARD 
ALVARENGA, DR, 
Nº224/226, PARQUE 
TROPICAL

108645 RICARDO RIBEIRO JACINTO DA 
SILVA

073.367.887-42 26158 RUA 02,Nº01, PARQUE 
JARDIM BOA VISTA

160671 ADERBAL DA SILVA REIS FILHO 35751 RUA JOSIR GOMES 
QUEIROZ, Nº 13, 
RESIDENCIAL JOÃO E 
MARIA

10807 BENEDITA RIBEIRO VASCONCELOS 1937 RUA BENTO JOSE 
SAMPAIO, Nº 23, PARQUE 
IPS

138881 ELIUDNEY ROSA DA SILVA 071.555.687-83 33235 RUA DOUTOR LUIZ 
CARLOS DE BARROS 
VIANA, Nº 332, PARQUE 
IMPERIAL II

154393 FERNANDA RANGEL DE ALMEIDA 
JACQUES E SM

094.777.077-16 33235 RUA DOUTOR LUIZ 
CARLOS DE BARROS 
VIANA, Nº 329, PARQUE 
IMPERIAL II

138865 FATIMA APARECIDA AZEREDO 
RODRIGUES

093.439.257-94 33235 RUA DOUTOR LUIZ 
CARLOS DE BARROS 
VIANA, Nº 268, PARQUE 
IMPERIAL II

138864 M. ABREU IMOB. LTDA 31.869.811/0001-57 33235 RUA DOUTOR LUIZ 
CARLOS DE BARROS 
VIANA, Nº 264/266, 
PARQUE IMPERIAL II

215844 IMOB. VISCONDE LTDA 01.094.538/0001-75 33235 RUA DOUTOR LUIZ 
CARLOS DE BARROS 
VIANA, Nº 281/283, 
PARQUE IMPERIAL II

138765 M. ABREU IMOB. LTDA 31.869.811/0001-57 33235 RUA DOUTOR LUIZ 
CARLOS DE BARROS 
VIANA, Nº 273/275, 
PARQUE IMPERIAL II



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

138918 M. ABREU IMOB. LTDA 33251 RUA PROJETADA A, N° 
01/02, PARQUE IMPERIAL 
II

138917 M. ABREU IMOB. LTDA 31.869.811/0001-57 33251 RUA PROJETADA A, N° 
05/07, PARQUE IMPERIAL 
II

138915 M. ABREU IMOB. LTDA 31.869.811/0001-57 33251 RUA PROJETADA A, N° 06, 
PARQUE IMPERIAL II

43978 VIVALDINA DE OLIVEIRA TORRES 30414 AVENIDA HELSON DE 
SOUZA OLIVEIRA, Nº671, 
LAPA

2147 JOAQUIM ALVES E OUTROS 311 RUA ALCEBIADES 
PEÇANHA, Nº 120, 
PARQUE ROSARIO

25701 SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 
CAMPOS

28.963.981/0001-91 4618 RUA JOÃO PESSOA, Nº 
15, CENTRO

17476 MARTINHA R. ROSARIO ARAUJO 
NETO

3042 RUA DOMINGOS VIANA, 
Nº 685, PARQUE FAZENDA 
GRANDE

5532 TANIA DA SILVA VIANA PINTO 561.101.897-15 1031 RUA ANTONIO 
MANOEL,DR, Nº 82, 
PARQUE FAZERNDA 
GRANDE

122617 RONALDO RANGEL CORDEIRO 104.947.157-15 29386 RUA WALTER SALLES,DR, 
Nº 92/96, PARQUE 
ESPLANADA

122618 RONALDO RANGEL CORDEIRO 104.947.157-15 29386 RUA WALTER SALLES,DR, 
Nº 98/102, PARQUE 
ESPLANADA

133418 JOSE FRANCISCO PAIXÃO 
BARBOSA

481.042.997-00 31879 RUA VINICIUS DE 
MORAES, Nº 70/72, 
PARQUE MORADADA DO 
ORIENTE

133384 LUIZ HENRIQUE SOUZA 656.092.987-68 31879 RUA VINICIUS DE 
MORAES, Nº 13/15, 
PARQUE MORADADA DO 
ORIENTE

133385 JOSIANE RODRGUES DE PAULA 074.248.477-75 31879 RUA VINICIUS DE 
MORAES, Nº 17, PARQUE 
MORADADA DO ORIENTE

133386 VEIGAS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA -ME

31.012.719/0001-76 31879 RUA VINICIUS DE 
MORAES, Nº 21/23, 
PARQUE MORADADA DO 
ORIENTE

133387 VEIGAS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA -ME

31.012.719/0001-76 31879 RUA VINICIUS DE 
MORAES, Nº 25, PARQUE 
MORADADA DO ORIENTE

133410 VEIGAS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA -ME

31.012.719/0001-76 31879 RUA VINICIUS DE 
MORAES, Nº 38/40, 
PARQUE MORADADA DO 
ORIENTE

133417 VEIGAS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA -ME

31.012.719/0001-76 31879 RUA VINICIUS DE 
MORAES, Nº 66, PARQUE 
MORADADA DO ORIENTE

133411 JOAO CARLOS DE SOUZA 734.282.217-53 31879 RUA VINICIUS DE 
MORAES, Nº 42/44, 
PARQUE MORADADA DO 
ORIENTE

153212 FLORIANE DE AZEVEDO QUITETE 
RIBEIRO TOLEDO E OUTRA

088.779.067-40 7480 AVENIDA PRESIDENTE 
KENNEDY, Nº 611/613, 
PARQUE JOCKEY CLUBE 
II

153213 GABRIEL ALVES ANDRADE 190.806.907-40 7480 AVENIDA PRESIDENTE 
KENNEDY, Nº 615/617, 
PARQUE JOCKEY CLUBE 
II

153214 RENATO MATOSO RIBEIRO GOMES 212.576.717-15 7480 AVENIDA PRESIDENTE 
KENNEDY, Nº 619/621, 
PARQUE JOCKEY CLUBE 
II

150701 ANA MARIA CRESPO FERNANDES 
DA SILVA

322.194.747-04 34614 RUA ANTÔNIO AVELINO, 
Nº13, PARQUE JOCKEY 
CLUBE II

134781 ALAIR EDILSON PETRONILHA 
PESSANHA

909.799.237-00 32123 RUA JOSE IDELFONSO 
EVANGELISTA DE 
CAMPOS, Nº 94/96, 
PARQUE ALPHAVILLE II

134672 ALAIR EDILSON PETRONILHA 
PESSANHA

909.799.237-00 1341 AVENIDA ARTUR 
BERNARDES, N° 720/724, 
PARQUE ALPHAVILLE II

134783 ALAIR EDILSON PETRONILHA 
PESSANHA

909.799.237-00 32123 RUA JOSE IDELFONSO 
EVANGELISTA DE 
CAMPOS, Nº 102/104, 
PARQUE ALPHAVILLE II

134782 ALAIR EDILSON PETRONILHA 
PESSANHA

909.799.237-00 32123 RUA JOSE IDELFONSO 
EVANGELISTA DE 
CAMPOS, Nº 98/100, 
PARQUE ALPHAVILLE II

133813 ALAIR EDSON PETRONILHA 
PESSANHA

909.799.237-00 31887 RUA DURVAL DE SOUZA, 
Nº 96/98, PARQUE JARDIM 
DAS PALMEIRAS

162344 JOSÉ SILVIO MUNIZ MACHADO E 
OUTRA

31887 RUA DURVAL DE SOUZA, 
Nº 208, PARQUE JARDIM 
DAS PALMEIRAS

96171 TANIA M. C. RIBEIRO E MARIA M.C. 
RIBEIRO

454.383.667-72 6491 AVENIDA NEWTON 
GUARANÁ, DR, Nº 56, 
PARQUE CONJUNTO 
SANTA MARIA

138536 M. ABREU IMOB. LTDA 31.869.811/0001-57 33227 RUA LUIZ GONZAGA 
DE ANDRADE,Nº 247, 
PARQUE IMPERIAL II

161725 BASE FORTE DE CAMPOS 
INCORPORAÇÕES LTDA

15.769.327/0001-08 36340 AVENIDA  RENATO 
BARBOSA GOMES, 
Nº 13/17, PARQUE 
APHAVILLE II

161726 BASE FORTE DE CAMPOS 
INCORPORAÇÕES LTDA

15.769.327/0001-08 36340 AVENIDA  RENATO 
BARBOSA GOMES, 
Nº 19/23, PARQUE 
APHAVILLE II

161729  R N CONSTRUTORA DE IMOVEIS 
LTDA

17.042.071-0001-50 36340 AVENIDA  RENATO 
BARBOSA GOMES, 
Nº 37/41, PARQUE 
APHAVILLE II

161730 MARCOS ANDRE MARTINS 
BARBOSA

107.772.597-37 36340 AVENIDA RENATO 
BARBOSA GOMES, 
Nº 43/47, PARQUE 
APHAVILLE II

161731 CAMPOS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA- ME

72.031.529/0001-83 36340 AVENIDA RENATO 
BARBOSA GOMES, 
Nº 49/53, PARQUE 
APHAVILLE II

161732 CAMPOS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA- ME

72.031.529/0001-83 36340 AVENIDA RENATO 
BARBOSA GOMES, 
Nº 55/59, PARQUE 
APHAVILLE II

161733 CAMPOS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA- ME

72.031.529/0001-83 36340 AVENIDA RENATO 
BARBOSA GOMES, 
Nº 61/65, PARQUE 
APHAVILLE II

161734 CAMPOS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA- ME

72.031.529/0001-83 36340 AVENIDA RENATO 
BARBOSA GOMES, 
Nº 67/71, PARQUE 
APHAVILLE II

161735 CAMPOS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA- ME

72.031.529/0001-83 36340 AVENIDA RENATO 
BARBOSA GOMES, 
Nº 73/77, PARQUE 
APHAVILLE II

161736 CAMPOS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA- ME

72.031.529/0001-83 36340 AVENIDA RENATO 
BARBOSA GOMES, 
Nº 79/83, PARQUE 
APHAVILLE II

161737 CAMPOS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA- ME

72.031.529/0001-83 36340 AVENIDA RENATO 
BARBOSA GOMES, 
Nº 85/89, PARQUE 
APHAVILLE II

161962 CAMPOS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA- ME

72.031.529/0001-83 1902 RUA BENEDITO QUEIROZ, 
Nº 345/373, PARQUE 
ALPHAVILLE II

161755 CAMPOS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA- ME

72.031.529/0001-83 36366 AVENIDA 15 - APLHAVILLE, 
Nº 18/20, PARQUE 
ALPHAVILLE II

161754 CAMPOS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA- ME

72.031.529/0001-83 36366 AVENIDA 15 - APLHAVILLE, 
Nº 14/16, PARQUE 
ALPHAVILLE II

161762 CAMPOS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA- ME

72.031.529/0001-83 36366 AVENIDA 15 - APLHAVILLE, 
Nº 46/48, PARQUE 
ALPHAVILLE II

161757 ANDREA DE ALMEIDA PINTO SILVA 013.852.287-17 36366 AVENIDA 15 - APLHAVILLE, 
Nº 26/28, PARQUE 
ALPHAVILLE II

161756 KELLY CHRYSTINA RODRIGUES 
SIQUEIRA FACO HAUAJI

080.518.427-90 36366 AVENIDA 15 - APLHAVILLE, 
Nº 24, PARQUE 
ALPHAVILLE II

161746 MARCOS VALERIO FREITAS 
MACIEL

655.739.787-72 36358 AVENIDA 14- ALPHAVILLE, 
Nº 18/24, PARQUE 
ALPHAVILLE II

161761 WILSON CARLOS HENRIQUE 
CARVALHO

086.488.827-96 36366 AVENIDA 15 - APLHAVILLE, 
Nº 42/44, PARQUE 
ALPHAVILLE II

161763 HEVERALDO HENRIQUES DOS 
SANTOS

026.976.627-82 36366 AVENIDA 15 - APLHAVILLE, 
Nº 50/52, PARQUE 
ALPHAVILLE II

161629 CAMPOS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA- ME

72.031.529/0001-83 32123 RUA JOSE ILDEFONSO 
EVANGELISTA CAMPOS, 
Nº 262/264, PARQUE 
ALPHAVILLE II

161630 CAMPOS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA- ME

72.031.529/0001-83 32123 RUA JOSE ILDEFONSO 
EVANGELISTA CAMPOS, 
Nº 266/270, PARQUE 
ALPHAVILLE II

219370 WILLIAN C.G. ASSIS E CIA LTDA 31.402.100/0001-78 44911 RUA MANOEL 
CORDEIRO,Nº 50, 
FAZENDA GOIABAL

219372 WILLIAN C.G. ASSIS E CIA LTDA 31.402.100/0001-78 44911 RUA MANOEL 
CORDEIRO,Nº 54, 
FAZENDA GOIABAL

219373 WILLIAN C.G. ASSIS E CIA LTDA 31.402.100/0001-78 44911 RUA MANOEL 
CORDEIRO,Nº 56, 
FAZENDA GOIABAL

219374 WILLIAN C.G. ASSIS E CIA LTDA 31.402.100/0001-78 44911 RUA MANOEL 
CORDEIRO,Nº 58, 
FAZENDA GOIABAL

219375 WILLIAN C.G. ASSIS E CIA LTDA 31.402.100/0001-78 44911 RUA MANOEL 
CORDEIRO,Nº 60, 
FAZENDA GOIABAL

219376 WILLIAN C.G. ASSIS E CIA LTDA 31.402.100/0001-78 44911 RUA MANOEL 
CORDEIRO,Nº 62, 
FAZENDA GOIABAL

219379 WILLIAN C.G. ASSIS E CIA LTDA 31.402.100/0001-78 44911 RUA MANOEL 
CORDEIRO,Nº 68, 
FAZENDA GOIABAL

219382 WILLIAN C.G. ASSIS E CIA LTDA 31.402.100/0001-78 44911 RUA MANOEL 
CORDEIRO,Nº 74, 
FAZENDA GOIABAL

219383 WILLIAN C.G. ASSIS E CIA LTDA 31.402.100/0001-78 44911 RUA MANOEL 
CORDEIRO,Nº 76, 
FAZENDA GOIABAL

219377 CINTIA PINTO DA SILVA 082.564.667-74 44911 RUA MANOEL 
CORDEIRO,Nº 64, 
FAZENDA GOIABAL

219378 KENIA BARRETO LOPES DE 
ANDRADE

103.450.777-09 44911 RUA MANOEL 
CORDEIRO,Nº 66, 
FAZENDA GOIABAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

219381 VALMIR DE SOUZA SILVA 082.321.657-82 44911 RUA MANOEL 
CORDEIRO,Nº 72, 
FAZENDA GOIABAL

23143 R.R. ENGENHARIA 4022 RUA GUMERCINDO 
DE FREITAS, Nº 51/53, 
PARQUE SANTO AMARO

23151 R.R. ENGENHARIA 4022 RUA GUMERCINDO 
DE FREITAS, Nº 47/49, 
PARQUE SANTO AMARO

134013 ERIK PAES VILARINHO 077.437.497-70 6378 RUA MUCIO DA PAIXÃO, 
Nº 390/392, PARQUE 
JARDIM DAS PALMEIRAS

134011 MARCOS VALERIO FREITAS 
MACIEL

655.739.787-72 6378 RUA MUCIO DA PAIXÃO, 
Nº 376/384, PARQUE 
JARDIM DAS PALMEIRAS

194177 PAULO DE SOUZA MACIEL E S/M 104.948.637-49 6149 RUA MAXIMINO FERREIRA 
RAMALHO, Nº 144/146, 
PARQUE AURORA

194178 JOCIMAR DE CRUZ LOPOES 941.715.727-20 6149 RUA MAXIMINO FERREIRA 
RAMALHO, Nº 148/150, 
PARQUE AURORA

194179 AMARO BATISTA PEREIRA E S/M 248.563.127-15 6149 RUA MAXIMINO FERREIRA 
RAMALHO, Nº 152/154, 
PARQUE AURORA

26863 IRANI CALDAS BARBOSA 490.295.927-53 4910 RUA JOSÉ BARBOSA, Nº 
12, PARQUE ANGÉLICA

158991 NORT. CAMPOS CONSTRUTORA 
SPE LTDA

21.553.947/0001-08 1121 RUA ANTÔNIO RIBEIRO 
MOÇO, Nº 63/65, CHAC. 
JOÃO FERREIRA

158992 NORT. CAMPOS CONSTRUTORA 
SPE LTDA

21.553.947/0001-08 1121 RUA ANTÔNIO RIBEIRO 
MOÇO, Nº 67, CHAC. 
JOÃO FERREIRA

172035 MARINEZ MARQUES ESPINATO 
FERREIRA

978.529.537-00 38873 RUA GREGÓRIO DE 
MATOS,Nº 137/139, 
RESIDENCIAL VEREDAS

172036 YUSSEF ABDU NEME MAKHLUF 118.258.277-02 38873 RUA GREGÓRIO DE 
MATOS,Nº 141/143, 
RESIDENCIAL VEREDAS

172038 ARS - CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA

08.966.068/0001-31 38873 RUA GREGÓRIO DE 
MATOS,Nº 149/151, 
RESIDENCIAL VEREDAS

172040 FABIANO MACHADO MARQUES 072.406.227-03 38873 RUA GREGÓRIO DE 
MATOS,Nº 157/159, 
RESIDENCIAL VEREDAS

172192 BILLY JACK RAMOS DIAS 112.359.797-92 38881 RUA TOQUARTO NETO, 
Nº 277, RESIDENCIAL 
VEREDAS

183129 CLAUDIO CARNEIRO COSTA VAZ E 
S/M

503.844.227-72 3620 RUA FRANCISCO 
MANHÃES DA SILVA,Nº 
258/260, RIVIERA

109142 RODRIGO DO ROSARIO GAMA 939.898.577-20 26239 RUA AURELIO 
FRANCISCO GOMES, Nº 
175/179, FLAMBOYANT II

109143 LUIZ ANTÔNIO VIANNA LOPES E 
S/M

000.759.047-48 26239 RUA AURELIO 
FRANCISCO GOMES, Nº 
181/185, FLAMBOYANT II

109144 LUIZ ANTÔNIO VIANNA LOPES E 
S/M

000.759.047-48 26239 RUA AURELIO 
FRANCISCO GOMES, Nº 
187/191, FLAMBOYANT II

118661 ABREU VASCONCELLOS 
IMOBILIARIA LTDA

31.194.830/0001-20 28509 RUA HELIA MORISSON DA 
SILVA, N° 59/63, VARANDA 
DO VISCONDE 

118674 ABREU VASCONCELLOS 
IMOBILIARIA LTDA

31.194.830/0001-20 28509 RUA HELIA MORISSON DA 
SILVA, N° 60/64, VARANDA 
DO VISCONDE 

118672 CLIVER RIBEIRO DE ALMEIDA 200.974.767-49 28509 RUA HELIA MORISSON DA 
SILVA, N° 52/54, VARANDA 
DO VISCONDE 

180572 GIOVANNI CARTOLANO DE 
ALMEIDA

561.209.587-20 32298 RUA DIONISIO AUGUSTO 
DE OLIVEIRA, N° 
46, PARQUE JULIÃO 
NOGUEIRA

152631 FLAVIO EMILIO BEZERRA PEIXOTO 809.263.556-68 32298 RUA DIONISIO AUGUSTO 
DE OLIVEIRA, N° 
40/42, PARQUE JULIÃO 
NOGUEIRA

Campos dos Goytacazes, 14 de Setembro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário Municipal de Posturas

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0087/2021
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 003/2021.
PROCESSO: 2021.099.000040-P-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis, para atender demandas oriundas da rede 
municipal de saúde, no enfrentamento a pandemia do novo Coronavírus (COVID-19)
CONTRATADA: AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELI-ME
CNPJ nº 22.706.161/0001-38
VALOR TOTAL: R$ 120.687,50 (cento e vinte mil reais, seiscentos e oitenta e sete reais e 
cinquenta centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/08/2021

Campos dos Goytacazes, 27 de agosto de 2021

Adelsir Barreto Soares
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
 
 EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0097/2021.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 004/2021.
PROCESSO: 2021.099.000066-8-PR.
OBJETO: Aquisição de água mineral natural fl uoretada e hipotermal na fonte p galão 
com 20 litros, para atender a demanda da Fundação Municipal de Saúde de Campos dos 
Goytacazes.
CONTRATADA: A.F.M.F. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA.
CNPJ: 39.702.519/0001-57
VALOR TOTAL: R$ 16.317,00 (Dezesseis mil, trezentos e dezessete reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 04 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/08/2021.

Campos dos Goytacazes, 27 de agosto de 2021

Adelsir Barreto Soares
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0098/2021.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 004/2021.
PROCESSO: 2021.099.000066-8-PR.
OBJETO: Aquisição de garrafão de polietileno, com capacidade para 20 (vinte) litros, para 
atender a Fundação Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA CAMPISTA LTDA.
CNPJ: 30.110.332/00001-90
VALOR TOTAL: R$ 2.772,00 (Dois mil, setecentos e setenta e dois reais) 
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 04 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/08/2021.

Campos dos Goytacazes, 02 de setembro de 2021.

Adelsir Barreto Soares
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 019/2021

Ato de Designação

A Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima, no uso de suas atribuições 
legais e convencionais (art. 9º, I da Lei 9.784/99); que a este subscreve, para a gestão 
e fi scalização dos contratos no Município de Campos dos Goytacazes, vem neste ato 
DESIGNAR nos autos do processo n° 2021.019.000049-7-PR (Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de – BATERIA 150 AMPERES E DISJUNTOR TRIFÁSICO 
CAIXA MOLDADA DE 1250 AMPERES – destinados as necessidade da Fcjol - como 
FISCAL o funcionário JHONATHAN ABRÃO DE SOUSA (Matrícula: 40.505) e o servidor 
ELIAS DA SILVA GONZAGA (Matrícula: 40.504) como GESTOR do respectivo contrato.

Campos dos Goytacazes, 05 de Setembro de 2021.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Jornalista Oswaldo Lima

Matr.: 40.362

PORTARIA Nº 020/2021

Ato de Designação

A Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima, no uso de suas atribuições 
legais e convencionais (art. 9º, I da Lei 9.784/99); que a este subscreve, para a gestão 
e fi scalização dos contratos no Município de Campos dos Goytacazes, vem neste ato 
DESIGNAR nos autos do processo n° 2021.019.000050-9-PR (Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de – MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS PALCOS 
– destinados as necessidade da Fcjol - como FISCAL o funcionário ELIAS DA SILVA 
GONZAGA (Matrícula: 40.504) e o servidor JHONATHAN ABRÃO DE SOUSA (Matrícula: 
40.505) como GESTOR do respectivo contrato.

Campos dos Goytacazes, 05 de Setembro de 2021.

JHONATHAN ABRÃO DE SOUSA (Matrícula: 40.505)

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Jornalista Oswaldo Lima

Matr.: 40.362

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

PORTARIA N.º 089, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.

Autoriza a transferência da outorga do serviço de Táxi de Leandro Filano de Jesus 
para Lucas França Alvarenga.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no 
uso legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete ao IMTT gerenciar, disciplinar, fi scalizar e autorizar os 
serviços de táxi no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o advento da Lei Municipal nº 8.698, de 22 de março de 2016, a qual 
dispõe sobre a regularização no âmbito do Município de Campos dos Goytacazes da Lei 
Federal nº 12.468, de 26 de agosto de 2011 e da Lei Estadual nº 6.504, de 16 de agosto 
de 2013 no tocante a profi ssão de taxista;

CONSIDERANDO que, Leandro Filano de Jesus, autorizatário de serviço de táxi neste 
Município, no Ponto de nº 53, localizado na Faculdade Candido Mendes, desde 24/04/2002, 
conforme Portaria nº 122/2002, solicitou transferência de seu ponto para Lucas França 
Alvarenga, por meio do Processo Administrativo nº 2021.109.000021-3-PA.

RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a transferência dos direitos de exploração de serviços de táxi de 

Leandro Filano de Jesus para Lucas França Alvarenga, do Ponto de taxi nº 53, localizado 
na Faculdade Candido Mendes.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Nelson Godá
Presidente – IMTT

Mat. 40.605

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte - IMTT



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

Codemca



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 13Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 14

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 15Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 16

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 17Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 18

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 19Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 20

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 21Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 22

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 23Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 24

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 19/2021

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos 
Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99;

CONVOCA os servidores nomeados que compõem o COMITÊ DE INVESTIMENTO 
do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES-PREVICAMPOS, em conformidade com os artigos 51 e 52 da Lei nº 
6.786/99, para REUNIÃO ORDINÁRIA, que será realizada no dia 21 de setembro de 2021, 
(terça-feira), às 14.00 h, na sede do Instituto de Previdência-PREVICAMPOS, situado na 
Av. Alberto Torres, 173, Cento, nesta cidade, para a seguinte pauta:

1 - Realocação dos valores investidos em fundos nas Instituições fi nanceiras: Santander, 
Banco do Brasil, Caixa Econômica Federal e Itaú;

2 - Assuntos gerais.

Campos dos Goytacazes/RJ, 15 de Setembro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

Matricula 40.288

Previcampos

H O M O L O G A Ç Ã O – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
038/2021, Processo nº 2021.129.000063-1-PR, cujo objeto é a  aquisição de mobiliários 
para estruturação da APAPE - Associação de Pais de Pessoas Especiais, como 
fi nalidade de atender a demanda do Convênio 887743/2019, em consequência, 
HOMOLOGO a presente licitação com adjudicação do seu objeto a empresa vencedora, 
conforme segue:

- VITOR S. FERREIRA & CIA. LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 07.216.364/0001-
52, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, e 08, perfazendo o valor total de R$ 
18.481,00 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta e um reais);

PUBLIQUE-SE.

Em 13 de setembro de 2021.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
= Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social =

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021

EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 
MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE e  COOPERATIVA EQUIPARADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 
4º da Lei 10.520/02 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas atribuições, 
torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade 
Pregão Eletrônico nº 056/2021, exclusivo para a participação de microempreendedor 
individual, microempresa, empresa de pequeno porte e  cooperativa equiparada, conforme 
discriminado abaixo:

Objeto:   A quisição de materiais de higiene para estruturação da Rede de Serviços do 
Sistema Único de Assistência Social (SUAS), com a fi nalidade de atender a demanda 
do Convênio n° 893813/2019, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 28 de setembro de 2021.
Local: www.licitanet.com.br. 

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 15 de setembro de 2021.

Fábio Domingues Izaías
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021

EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 
MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE e COOPERATIVA EQUIPARADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 4º 
da Lei n° 10.520/02 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas atribuições, torna 
público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade Pregão 
Eletrônico nº 058/2021, conforme discriminado abaixo:

Objeto: A  quisição de materiais de limpeza para estruturação da Rede de Serviços do 
Sistema Único de Assistência Social (SUAS), com a fi nalidade de atender a demanda 
do Convênio n° 893813/2019, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h00min do dia 28 de setembro de 2021.
Local: www.licitanet.com.br. 

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 15 de setembro de 2021.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021

EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MEI, ME, EPP e COOPERATIVA 
EQUIPARADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 
4º da Lei 10.520/02 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas atribuições, 
torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade 
Pregão Eletrônico nº 059/2021, exclusivo para a participação de microempreendedor 
individual, microempresa, empresa de pequeno porte e  cooperativa equiparada, conforme 
discriminado abaixo:

Objeto:   Aquisição de roupas de cama e banho para estruturação da Rede de Serviços 
do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), com a fi nalidade de atender a 
demanda do Convênio n° 893813/2019.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 15h. do dia 28 de setembro de 2021.
Local: www.licitanet.com.br. 

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 15 de setembro de 2021.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro

H O M O L O G A Ç Ã O – PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 012/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP 
nº 012/2021, processo nº 2021.045.000132-4-PR, cujo objeto é o  registro de preços para 
futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal, com locação de cilindros, visando 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/
RJ, durante o período de 12 (doze) meses, em consequência, HOMOLOGO a presente 
licitação com adjudicação do seu objeto à licitante vencedora, a saber: 

 - OXI GASES LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 36.279.784/0001-86, com registro do 
lote 01.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 02 de setembro de 2021.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2021

A Secretaria Municipal de Saúde,  inscrita no CNPJ sob o nº 29.247.491/0001-51, com sede na Rua Voluntários da Pátria nº 875 - Centro - Campos dos Goytacazes/RJ, vem pelo presente 
tornar público o valor referente à Ata de Registro de Preços nº 023/2021, relacionadas ao Pregão Presencial SRP nº 012/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual 
aquisição de oxigênio medicinal, com locação de cilindros, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ, durante o período de 12 (doze) 
meses, conforme discriminado abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

LOTE 01

 ITEM
DESCRIÇÃO (conforme especifi cações do item 3 do 
Termo de Referência)

QUANT UNID MARCA
VALOR 

UNITÁRIO
EMPRESA VENCEDORA

1
Oxigênio gasoso com elemento oxigênio medicinal não 
liquefeito, em estado gasoso e acondicionado em cilindros 
de alta pressão (volume 10 m³);

60.000 m³ MESSER/TECNOCRYO R$ 15,05



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 25Nº 932 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 16 de setembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

2
Oxigênio gasoso com elemento oxigênio medicinal não 
liquefeito, em estado gasoso e acondicionado em cilindros 
de alta pressão (volume 5 litros);

1.800 Unid MESSER/TECNOCRYO R$ 74,45
OXI GASES LTDA, inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 36.279.784/0001-86

3
Oxigênio gasoso com elemento oxigênio medicinal não 
liquefeito, em estado gasoso e acondicionado em cilindros 
de alta pressão (volume 20 litros)

1.800 Unid MESSER/TECNOCRYO R$ 85,40

4
Locação de 400 cilindros de oxigênio medicinal de 6 a 10 
metros

12 Mês *N/A R$ 14.000,00

*N/A - Não Aplicável

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 02 de setembro de 2021.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde


		2021-09-15T19:21:25-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




